
U s n e s e n í

z 24. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 12. 9. 2023

Usnesení č. 582/24R/23 - 630/24R/23

582/24R/23
Metropolnet a.s.- člen představenstva

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

informaci o ukončení funkčního období Mgr. Jana Hofmana coby člena představenstva 
společnosti Metropolnet, a.s.

B) volí

Mgr. Jana Hofmana v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet a.s. dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších právních předpisů, a 
dle ust. čl. IX odst. 7 písm. d) Stanov společnosti členem představenstva.

C) schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Metropolnet a.s. s p. Mgr. Janem Hofmanem v předloženém znění

583/24R/23
Zmocnění pro vedoucí odboru sociální péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

udělení zmocnění pro Mgr. Lenku Jaremovou, vedoucí odboru sociální péče v předloženém 
znění

584/24R/23
Rozpočtové opatření KT a FO

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka a finančního odboru v celkové výši 791,30 tis. 
Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4, o částku 791,30 tis. Kč v položce Neinvestiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 591,40 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 199,90 tis. Kč v položce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 19



Povinné pojistné 

585/24R/23
Spisovna MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření nájemní smlouvy se společností HERITAGE REAL ESTATE s.r.o., se sídlem J. A. 
Bati 5648, 760 01 Zlín, IČO: 03559777, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

586/24R/23
Kameny zmizelých

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

přijetí daru od jednotlivých dárců na pořízení tzv. Kamenů zmizelých (Stolperstein) takto:
Ing. Tošovský Pavel - 5 000,00 Kč
Mgr. Kymličková Aleša - 3 000,00 Kč
Mgr. Vlach Tomáš - 5 000,00 Kč
Nováková Eva - 3 000,00 Kč
Nováková Helena - 3 000,00 Kč
Ing. Ježek Bohumil - 5 000,00 Kč
Ing. Bandas Petr - 2 900,00 Kč
Mgr. Peterka Pavel - 5 000,00 Kč
PhDr. Ing. Nedvědický Petr - 5 000,00 Kč
Ing. Nechybová Věra - 5 000,00 Kč

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši 41,90 tis. Kč 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3, o částku 41,90 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
(přijaté dary na památné kameny Stolpersteine)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04, o částku 41,90 tis. Kč na 
akci „Památné kameny Stolpersteine“

2. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši 8,65 tis. Kč 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 8,65 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04, o částku 8,65 tis. Kč na 
akci „Památné kameny Stolpersteine“

587/24R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Prodloužení chodníku Svádov"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“ s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 19



předpokládanou hodnotou plnění ve výši
10 000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Prodloužení chodníku Svádov“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Ing. Kateřinu Petrusovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“ včetně případného vylučování dodavatelů, v 
případě nepřítomnosti Ing. Kateřiny Petrusové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Bc. Eva Kurešová, koordinátorka investic ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Kateřina Petrusová, referentka OVZ PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik OÚM ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek

588/24R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy 
MmÚ“ - PD s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 4 100 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - 
PD, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Ing. Kateřinu Petrusovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - PD, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - PD včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Ing. Kateřiny Petrusové.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 19



C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka OPRI OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Kateřina Petrusová, referentka OVZ PO
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí OPRI OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent OPRI OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

589/24R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve 
vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS s předpokládanou 
hodnotou plnění ve výši 2 800 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního 
řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Poskytování energetických služeb metodou 
EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS, která je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad 
Labem“ - TDS, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Poskytování 
energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS, 
včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny 
Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 19



2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

590/24R/23
Dodatek č.1 Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení - ASEKOL

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
zpětný odběr odpadních elektrozařízení

591/24R/23
Rozpočtové opatření MP - snížení poskytnuté účelové dotace ze státního rozpočtu v 
roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření městské policie ve výši 66 tis. Kč - snížení účelové neinvestiční 
dotace z MVČR takto:

a) snížení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 66 tis. Kč v položce Účelové transfery ze 
státního rozpočtu - neinvestiční

b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 66 tis. Kč v položce 
Prevence kriminality

592/24R/23
Zřízení věcného břemene – služebnosti cesty ve prospěch pozemku p. č. 973/9 v k. ú. 
Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. zřízení věcného břemene - služebnosti cesty k tíži pozemku p. č. 974 ve prospěch 
pozemku p. č. 973/9, oba v k. ú. Bukov, za těchto podmínek:
a) věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
b) jednorázová úhrada činí 10.000,- Kč bez DPH a byla stanovena dle § 16b odst. 5 zákona 
č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku
c) smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po geometrickém zaměření cesty, 
čímž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene
d) veškeré náklady uhradí oprávněný z věcného břemene

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty s manželi Martinem a 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 19



Hanou Jonákovými, oba bytem Buzulucká 410, 403 40 Ústí nad Labem, dle podmínek 
uvedených v bodě A)1.

593/24R/23
Rozpočtové opatření ODM - přijetí a zapojení neinvestiční dotace Ministerstva 
zemědělství ČR

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 286,50 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 286,50 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 286,50 tis. Kč (činnost lesnictví)

594/24R/23
Souhlas k umístění měnírny MR 11 ZOO, Výstupní, Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. udělení souhlasu statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka pozemku p. č. 1725/3 
o výměře 74 230 m2 v k. ú. Krásné Březno pro Dopravní podnik města Ústí nad Labem, 
IČO 25013891, k umístění trakční kontejnerové měnírny MR 11 ZOO, Výstupní, Krásné 
Březno, Ústí nad Labem na předmětném pozemku a uzavření smlouvy „Smlouva o 
uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 22 kV (VN)“ s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO 24729035, jejímž předmětem je v rámci připravované stavby „TTV Výstupní“ 
vybudování nového trakčního trolejbusového vedení

595/24R/23
Mezní – rekonstrukce komunikace – 1. etapa - dodatek č. 1

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 3.01.2023 na akci " Mezní – 
rekonstrukce komunikace – 1. etapa" s dodavatelem MI Roads a.s., IČ: 17331099 
upravujícího cenu díla v důsledku méněprací a víceprací z částky 14 053 163,02 Kč bez 
DPH na částku 13 150 351,96 Kč bez DPH.

596/24R/23
Obsazení bytů BZÚ Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. přidělení bytu BZÚ o velikosti 1+ KK , Baráčnická 810, byt číslo 211, za nájemné ve 
výši 80,80 Kč/m2/měsíc, v souladu s nařízením vlády č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 19



předpisů, v pořadí:
a) panu **********************
b) panu *****************

597/24R/23
Ústí nad Labem - Lidické náměstí - oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L. - 
dodatek č. 1 smlouvy o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci "Ústí nad Labem - Lidické náměstí - 
Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L." s těmito parametry:
a) celková cena díla se v důsledku méněprací a víceprací mění z původní ceny 6 498 620 
Kč bez DPH na cenu 7 098 879,22 Kč bez DPH; celkové navýšení ceny oproti ceně ze 
smlouvy o dílo tak činí 9,24 %

598/24R/23
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SML1024525 ze dne 16. 12. 2020 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě SML1024525 ze dne 16. 12. 2020 s 
nájemcem RK INGFIN, s.r.o., IČO 278 09 901, kterým se mění nájemce na společnost 
Stalfa domy, s.r.o., IČO 279 52 070

2. uzavření dodatku č. 1 dle bodu A)1. s nájemcem RK INGFIN, s.r.o., IČO 278 09 901, po 
uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy

599/24R/23
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy SML1025917 ze dne 1. 2. 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
SML1025917 ze dne 1. 2. 2022 s nájemcem JUDr. Oldřichem Oličem, IČO 602 22 972, a 
to ke dni 30. 9. 2023 

600/24R/23
Záměr prodeje částí pozemků p. č. 809/1 a p. č. 866/1 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 809/1 a p. č. 866/1 o celkové výměře cca 300 m2 v k. 
ú. Předlice za účelem zajištění přístupové cesty k sousednímu pozemku

601/24R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 19



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 573/1 o výměře cca 12 m2 z celkové výměry 3448 m2 
v k. ú. Všebořice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 750,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

602/24R/23
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 409/1 v k. ú. Církvice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 409/1 o výměře cca 25 m2 z celkové výměry 2020 
m2v k. ú. Církvice za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: údržba zeleně
c) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen a terénně upravován
d) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce
e) nájemce bere na vědomí, že na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, které si 
nechá zaměřit
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

603/24R/23
Záměr prodeje pozemku p. č. 456/21 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. záměr prodeje pozemku p. č. 456/21 o výměře 1528 m2 v k. ú. Božtěšice za účelem 
osazení modulové chaty bez pevných základů, realizace okrasných rybníčků, úpravy 
pozemku, odvodnění + drenáž, výsadba okrasných dřevin.

604/24R/23
Záměr prodeje částí pozemků p.č. 1890/1 a 1884/1 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 1890/1 a 1884/1 o celkové výměře cca 4 785 m2 v k. 
ú. Klíše

605/24R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 19



Záměr prodeje části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 408 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Klíše pro vlastníka 
sousedních pozemků p. č. 410 a 413 v k. ú. Klíše za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 1.300,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) předmětem prodeje nebude část pozemku se stavbou chodníku
e) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem
f) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

606/24R/23
Poskytnutí daru 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

poskytnutí věcného daru - 3 městských kol FORT v celkové hodnotě 9 600,00 Kč městu 
Chemnitz

607/24R/23
Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných 
břemen – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. žádost o výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemku p. č. 4239/5 v k. ú. Ústí nad Labem pro stavbu VBB 39-2023 
„Vodovodní přípojka pro stávající objekt Důlce 2007/49, Ústí nad Labem“ Krajského 
ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ: 75157537.

2. žádost o výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem pro stavbu VBB 45-2023 
„Ochranné stání služebních plavidel Brná“ Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, 
IČ: 75157537.

B) neschvaluje

1. výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen pří umístění 
inženýrských sítí do pozemků p. č. 4239/5 v k. ú. Ústí nad Labem a p. č. 696 v k. ú. Brná 
nad Labem pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ 75157537.

608/24R/23
Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 19



 schvaluje

Uzavření dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s paní 
*************************************************************************
*, dle ustanovení § 1926 a násl. a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, v pravidelné výši 18 splátek

609/24R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 704/1 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 704/1 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Brná nad Labem

610/24R/23
Záměr prodeje pozemků v areálu zahrádkářské kolonie U Habrovického rybníka

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. záměr prodeje pozemků v areálu zahrádkářské kolonie U Habrovického rybníka 

611/24R/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu 2023 - mimořádné sportovní výkony

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Mimořádné sportovní výkony – mimořádný sportovní výkon na mezinárodní 
úrovni“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) EHK karate club z.s. (IČ 27047482) - Mimořádný sportovní výkon na mezinárodní 
úrovni - sportovní odvětví: karate – kata ve výši 50.000,- Kč
b) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) - Mimořádný sportovní výkon na 
mezinárodní úrovni - sportovní odvětví: karate ve výši 50.000,- Kč

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Mimořádné sportovní výkony – mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: atletika ve výši 50.000,- Kč
b) Badminton Ústí nad Labem z.s. (IČ 14273446 ) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: badminton ve výši 20.000,- Kč
c) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 05422698) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: sportovní cheerleading ve výši 30.000,- Kč
d) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: americký fotbal ve výši 50.000,- Kč
e) Český veslařský klub Ústí nad Labem z. s. (IČ 14313294) - Mimořádný sportovní výkon 
na celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: veslování ve výši 20.000,- Kč
f) EHK karate club z.s. (IČ 27047482) - Mimořádný sportovní výkon na celorepublikové 
úrovni - sportovní odvětví: karate ve výši 50.000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 19



g) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s. (IČ 06350488) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: futsal ve výši 50.000,- Kč
h) HOSPUL, z. s. (IČ 09018999) - Mimořádný sportovní výkon na celorepublikové úrovni 
- sportovní odvětví: horolezecký sport ve výši 50.000,- Kč
i) KST Apollo Ústí nad Labem z.s. (IČ 07211104) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: stolní tenis ve výši 50.000,- Kč
j) Rychlostní kanoistika Ústí nad Labem z.s. (IČ 14163772) - Mimořádný sportovní výkon 
na celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: rychlostní kanoistika ve výši 50.000,- Kč
k) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: karate ve výši 30.000,- Kč
l) Taneční skupina Freedom z.s. (IČ 22670904) - Mimořádný sportovní výkon na 
celorepublikové úrovni - sportovní odvětví: tanec ve výši 50.000,- Kč
m) USK PROVOD z.s. (IČ 18381375) - Mimořádný sportovní výkon na celorepublikové 
úrovni - sportovní odvětví: atletika ve výši 50.000,- Kč

3. Znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

612/24R/23
Poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru sociální péče ve výši 
29,10 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS o částku 29,10 tis. Kč v položce 
Oblast ostatní činnosti odboru
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, oddělení sociálních služeb o částku 
29,10 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

2. poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) Bateau z.s. (IČ01057311) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Hand in hand“ ve 
výši 29.100 Kč
b) Educator, z.s. (IČ 3723402) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Kultura v 
Bedně 2023“ ve výši 20.500 Kč
c) Julio Production (IČ 09052399) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Větruše 
– Open Air 2023“ ve výši 29.900 Kč
d) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) na částečnou úhradu nákladů na 
„Účast sportovců na TOP mezinárodních soutěžích v roce 2023“ ve výši 35.000 Kč
e) Stárneme ve zdraví, z.ú. (IČ 6813674) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Podpora 
zdraví a životního stylu ústeckých seniorů formou zdravotního cvičení“ ve výši 20.000 Kč
f) STK GEBERT (IČ 64045692) na částečnou úhradu nákladů na „Taneční sport – 
standardní a latinskoamerické tance“ ve výši 40.000 Kč
g) ŽÍŽALA NA TERASE, z.s. (IČ 6188541) na částečnou úhradu nákladů na „Pachtovné 
pro Žížalu na Terase, z.s.“ ve výši 10.500 Kč

3. znění smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 19



B) neschvaluje

1. poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Linka 
bezpečí pro děti a mládež z města Ústí nad Labem“ ve výši 40.000 Kč

613/24R/23
Projekt „Varovný informační systém obyvatelstva SO ORP Ústí nad Labem„ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Informace o finančním ukončení projektu „Varovný informační systém obyvatelstva SO 
ORP Ústí nad Labem“ reg.č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010093 a nastavení doby 
udržitelnosti

614/24R/23
Finanční ukončení projektu : „Ústí nad Labem - Vaňov - Opěrná zeď - oprava kotev“ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

Finanční ukončení projektu: "Ústí nad Labem - Vaňov - Opěrná zeď - oprava kotev" 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_143/0012524 ke dni 1.8.2023 ze strany řídícího orgánu OPŽP a 
nastavení doby udržitelnosti od 1.8.2023 do 1.8.2028. Po celou dobu udržitelnosti je nutné 
zachovat výsledky realizace projektu.

615/24R/23
Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Kanalizace Svádov II. etapa - SVS

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a na ní navazující Smlouvu o budoucí smlouvě 
o příplatku se společností Severočeská vodárenská společnost, a.s. na akci
„ Kanalizace Svádov – II. etapa“

616/24R/23
Platový výměr ředitele ZŠ Karla IV.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 stanovuje

1. Mgr. Pavlu Ťupkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, 
příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 10. 2023 (platový výměr č. 84/2023)

617/24R/23
1. aktualizace Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 a Programového rámce OP Doprava

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 19



Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. aktuální informace o schvalovacím procesu Akčního plánu Integrované strategie 
Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 a jednotlivých 
programových rámců,

B) schvaluje

1. první aktualizaci Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,
2. aktualizaci Programového rámce OP D (Operační program Doprava) dle Přílohy č. 1,

C) ukládá
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

1) zajistit předložení Programového rámce OP D dle bodu B) tohoto usnesení do 
monitorovacího systému MS2021+ a zajistit vypořádání a zapracování případných 
připomínek a dodatečných požadavků ze strany řídicího orgánu OP D.

T: 31. 12. 2023

618/24R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví:
a) Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace, IČ 
44226268
- ve výši 124 486,- Kč pro období od 18. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 228 780,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024
b) Základní školy Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizace, IČ 
44555474
- ve výši 21 666,- Kč pro období od 13. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 36 738,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje

1. dárci za poskytnuté dary

619/24R/23
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví 
příspěvkové organizace - KSÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví Kulturního střediska města 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, Velká Hradební 33, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
00673803, od Nadačního fondu Severočeská voda, Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice - 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 19



Trnovany, IČ 08170681, ve výši 25 000,00 Kč na pořádání XXVII. ročníku Mezinárodního 
jazz + blues festivalu Ústí nad Labem 2023

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

620/24R/23
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví 
příspěvkové organizace – MŠ Kameňáček

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví Mateřské školy Kameňáček, 
Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvkové organizace, IČ 70225982, od Nadačního 
fondu Severočeská voda, Přítkovská 1689, 415 01 Teplice - Trnovany, IČ 08170681, ve 
výši 40 000,00 Kč na realizaci projektu „Co viděla kapka vody“

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

621/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - zajištění zdrojů na úhradu penále

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru k zajištění zdrojů na úhradu penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně za období od 27. 8. 2010 do 1. 7. 2016 za projekt „Rekonstrukce Muzea 
města Ústí nad Labem s cílem zřízení centra česko-německých studií Collegium 
Bohemicum“ ve výši 202,67 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 202,67 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 202,67 tis. Kč (penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně).

622/24R/23
Rozpočtové opatření ODM – Vybudování Oranžových přechodů Nadace ČEZ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku v celkové výši 480 tis. Kč, takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3 o částku 480 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
(nadační příspěvek ČEZ)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 05 o celkovou částku 480 tis. 
Kč, takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 19



- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ na Novosedlickém náměstí v 
MO ÚL – Střekov (ULK OP23/58213)“ o částku 120 tis. Kč
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ v ulici Seifertova v MO ÚL – 
Neštěmice (ULK OP23/58209)“ o částku 120 tis. Kč
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ v ulici Stříbrnická v MO ÚL – 
Severní Terasa (ULK OP23/57354)“ o částku 120 tis. Kč
- na akci „Vybudování Oranžového přechodu Nadace ČEZ v ulici Velká Hradební v MO 
ÚL – město (ULK OP23/58217)“ o částku 120 tis. Kč

623/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Kulturnímu 
středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
2 117,50 tis. Kč, takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku
775,50 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 1 342 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01,
– poskytnutí investičního příspěvku Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizaci ve výši 2 117,50 tis. Kč na akci „KSMUL – Revitalizace budovy B 
DK - PD“

B) ukládá
1. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

624/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 920,06 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 920,06 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 679,33 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 19



c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 229,35 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
11,38 tis. Kč

625/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - přesunutí finančních prostředků z neinvestiční části 
do investiční části výdajového rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 200,00 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického rozvoje 
o částku 200,00 tis. Kč (Projekty 5G),
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 200,00 tis. Kč 
u akce „Městský kamerový bezpečnostní a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“.

626/24R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 689,56 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva 
životního prostředí takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 689,56 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Zoologickou 
zahradu Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci ve výši 689,56 tis. Kč v rámci programu 
„Příspěvek zoologickým zahradám pro rok 2023“
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 440,85 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 440,85 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, obdržené v rámci 
„Výzvy na podporu integrace romské menšiny v roce 2023,“ Základní škole Ústí nad 
Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci ve výši 440,85 tis. Kč na realizaci 
projektu „Předlice sobě 17“

627/24R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 19



Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. rezignaci PhDr. Mgr. Jiřího Vronského na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro 
seniory Dobětice, příspěvkové organizace, ke dni 31. 8. 2023

B) děkuje

1. PhDr. Mgr. Jiřímu Vronskému, řediteli Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace
a) za jeho činnost v oblasti sociálních služeb

C) vyhlašuje

1. výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Domova pro seniory 
Dobětice, příspěvkové organizace

D) schvaluje

1. znění inzerátu výběrového řízení dle přílohy usnesení

E) jmenuje

1. komisi pro otevírání obálek pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Členové: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
2. komisi pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro seniory 
Dobětice, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Členové: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora
Mgr. Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
Ing. Luboš Trojna, ředitel Městské správy sociálních služeb v Mostě, příspěvkové 
organizace
Ing. Petr Boťanský, ředitel Domova pro seniory Severní Terasa, příspěvkové organizace

F) ukládá
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI 

a) organizačně zabezpečit výběrové řízení tak, aby ředitel/ka Domova pro seniory 
Dobětice, příspěvkové organizace byl/a jmenován/a na vedoucí pracovní místo nejpozději s 
účinností od 1. 2. 2024.

T: 13. 11. 2023

628/24R/23
Vydání urny – sociální pohřeb

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 19



A) bere na vědomí

1. zajištění slušného pohřbení zemřelého Jaromíra Palečného, datum narození 
************* a datum úmrtí ************, statutárním městem Ústí nad Labem

B) souhlasí

1. s vydáním urny zemřelého dle bodu A) 1. tohoto usnesení po úhradě nákladů 
vynaložených statutárním městem Ústí nad Labem na pohřbení zemřelého dle bodu A) 1

C) ukládá
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských organizaci, strategického rozvoje a 
investic

1. zabezpečit veškeré úkony potřebné k vydání urny zemřelého dle bodu A) 1

T: 31. 10. 2023

629/24R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským 
službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 150 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 1 150 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 660 tis. Kč na akci „MSUL – nákup 3 ks nových parkovacích automatů“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 490 tis. Kč na akci „MSUL – pořízení třídičky mincí“

B) ukládá
1. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., tohoto usnesení

T: 31. 12. 2023

630/24R/23
Program dotace 2023, Výzva dotace 2023, Žádost o dotaci 2023, Návrh smlouvy o 
poskytnutí dotace 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Vyhlášení dotačního řízení na možnost získání finanční podpory z rozpočtu Statutárního 
města Ústí nad Labem pro oblast
OCHRANY OBYVATELSTVA A LIKVIDACÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ z rozpočtu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 19



Statutárního města Ústí nad Labem pro rok
2023.
2. „Dotační program města Ústí nad Labem pro oblast OCHRANY OBYVATELSTVA A 
LIKVIDACÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ pro
rok 2023“ v předloženém znění včetně vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 
1 a 2 důvodové zprávy
3. Návrh výzvy na vyhlášení dotačního řízení na rok 2023 včetně žádosti o dotaci v 
předloženém znění dle přílohy č. 3 a 4
 důvodové zprávy.

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 19



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 
 
 

1 z 2 

 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výkonu funkce 

uzavřené dne 31.5.2022 v Ústí nad Labem 

 

Metropolnet, a. s.,  

IČ 254 39 022, se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37, 

Zastoupen: Jiřím Knápkem, předsedou představenstva a Bc. Miroslavem Burdekem, členem představenstva 

(dále jen jako „MNET“) 

a 

Mgr. Jan Hofman 

dat. nar.: XXXXXXX 

bytem: XXXXXXXX 

na straně druhé (dále jen jako „člen představenstva“) 

 

uzavírají v souladu s § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 

v platném znění, tuto smlouvu o výkonu funkce: 

 

1. Preambule 
1.1. Člen představenstva byl jmenován do funkce rozhodnutím Rady města Ústí nad Labem jako jediného 

akcionáře jednajícího při výkonu působnosti valné hromady MNET a.s. dne 23.9.2019 Usnesením č. 
591/26R/19. 

1.2. Dnem vzniku funkce člena představenstva je 16.10.2019, přičemž funkční období člena 
představenstva činí čtyři roky a skončí nejpozději uplynutím této doby dne 15.10.2023. 

1.3. Rozhodnutím Rady města Ústí nad Labem jako jediného akcionáře jednajícího při výkonu působnosti 
valné hromady bylo usnesením č. XX BUDE DOPLNĚNO XX rozhodnuto o jmenování do funkce člena 
představenstva na další funkční období. 

1.4. Člen představenstva funkci přijal a prohlásil, že souhlasí se svým zápisem do obchodního rejstříku  
v rámci zápisu MNET, že je bezúhonný ve smyslu zákona o živnostenském podnikání, že u něj 
neexistují skutečnosti, které jsou dle zákona o živnostenském podnikání překážkou provozování 
živnosti, a že ohledně jeho majetku nebo majetku obchodní korporace, v níž působí nebo působil  
v posledních 3 letech jako člen orgánu, nebylo a není vedeno insolvenční řízení podle jiného právního 
předpisu nebo řízení podle § 63 až 65 zákona o obchodních korporacích, ani u něj není dána jiná 
překážka výkonu funkce. 

1.5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti přistoupily smluvní strany k uzavření dodatku č. 2 k této 
smlouvě. 
 

2. Předmět dodatku 
2.1. Odst. 1 čl. 1.1. Smlouvy se nahrazuje:  

Člen představenstva byl jmenován do funkce rozhodnutím Rady města Ústí nad Labem jako jediného 
akcionáře jednajícího při výkonu působnosti valné hromady MNET a.s. dne 12.9.2023 Usnesením č. 
XX BUDE DOPLNĚNO XX. 

2.2. Odst. 1 čl. 1.2. Smlouvy se nahrazuje:  
Dnem vzniku funkce člena představenstva je 17.10.2023, přičemž funkční období člena 
představenstva činí čtyři roky a skončí nejpozději uplynutím této doby dne 17.10.2027. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výkonu funkce. - J.Hofman (PS) 2023-2 FINAL - AN.docx k usnesení č. 582/24R/23



Smlouva o výkonu funkce 

 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

 
2 z 2 

3. Ujednání závěrečná 
3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnosti nabyde dnem vzniku funkce 

na základě jmenování rozhodnutím Rady města Ústí nad Labem jako jediného akcionáře jednajícího 
při výkonu působnosti valné hromady MNET a.s. dne 12.9.2023 Usnesením č. XX BUDE DOPLNĚNO 
XX. 

3.2. Tento dodatek zavazuje rovněž případné právní nástupce smluvních stran. 
3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

 

* * * 

 

V Ústí nad Labem dne 12.9.2023    V Ústí nad Labem dne 12.9.2023 

 

 

_______________________________    _______________________________ 

Metropolnet, a. s.       člen představenstva 

 

  

_______________________________ 

Metropolnet, a. s. 

 

 

 

 

DOLOŽKA  

 

Rozhodnutím Rady města Ústí nad Labem, jako jediného akcionáře jednajícího při výkonu působnosti valné 

hromady Metropolnet, a. s., IČ 254 39 022, se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37, dne 

12.9.2023 pod usnesením RM č. XX BUDE DOPLNĚNO XX byl schválen tento dodatek č. 2 ke smlouvě o 

výkonu funkce v souladu s ustanovením § 59 odst.2 ZOK. 



Z M O C N Ě N Í 
 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 401 00 

IČ: 000 81 531 

zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města 

(dále jen „Zmocnitel“) 

 

zmocňuje tímto 

na základě usnesení Rady města Ústí nad Labem ze dne 12. 9. 2023, č.  

 

Mgr. Lenku Jaremovou 

vedoucí odboru sociální péče Magistrátu města Ústí nad Labem 

(dále jen „Zmocněnec“) 

 

k těmto právním jednáním: 

 

- k uzavírání smluv vzešlých z veřejných zakázek malého rozsahu jménem Statutárního města Ústí nad 

Labem s plněním nepřevyšujícím v jednotlivém případě částku 2 mil. Kč (včetně), a v případě veřejné 

zakázky na stavební práce částku 6 mil. Kč (včetně), za podmínky předchozího schválení vyhlášení 

těchto zakázek příslušným radním města.  Částky jsou uvedeny bez příslušné DPH,  

- k uzavírání smluv o výpůjčce s dobou plnění nepřekračující 1 rok, 

- k uzavírání nájemních a pachtovních smluv s dobou trvání nepřekračující 1 rok, 

- k podávání žádostí na zábor veřejného prostranství, 

- k podepisování smluv o poskytnutí dotace v částce do 50 tis. Kč fyzickým a právnickým osobám za 

předpokladu předchozího schválení uzavření smlouvy Radou města Ústí nad Labem 

- podepisování vyrozumění o neschválení dotací projednaných RM případně ZM 

- akceptace změny termínu konání příslušné akce, termínu vyúčtování příslušné akce a změny názvu 

příslušné akce souvisejících s poskytováním dotací ze strany města. 

 

K výše uvedeným smlouvám je Zmocněnec oprávněn uzavírat též dodatky, změny, výpovědi a dohody o jejich 

ukončení. Zmocněnec je dále oprávněn činit úkony s těmito smlouvami souvisejícími, zejména podepisovat 

vyúčtování smluvních pokut, prohlášení o jednostranném zápočtu pohledávek a dohody o narovnání. U smluv o 

poskytnutí dotace, je Zmocněnec oprávněn podepisovat dodatky, změny, výpovědi a dohody o jejich ukončení za 

předpokladu předchozího schválení Radou města Ústí nad Labem. 

 

Právní a finanční závazky ze smlouvy uzavřené na základě tohoto zmocnění vyplývající nesmí překročit 

schválený (a v případě déletrvajících smluvních vztahů předpokládaný) rozsah rozpočtu příslušné kapitoly. 

 

Toto zmocnění se nevztahuje na zastupování Statutárního města Ústí nad Labem ve věcech, které jsou dle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, vyhrazeny Zastupitelstvu města Ústí 

nad Labem či Radě města Ústí nad Labem.  

 

Zmocněnec není oprávněn dále zplnomocnit jinou osobu ve věci tohoto zmocnění. 

 

Toto zmocnění se uděluje na dobu určitou do doby setrvání Zmocněnce ve funkci vedoucího příslušného odboru.  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………. 

      Statutární město Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

                  ______________________________ 

      PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

Zplnomocnění v uvedeném rozsahu přijímám 

 

Dne: ………………… 

 

 

_____________________ 

 Mgr. Lenka Jaremová 

Zmocnění - pro VO (OŘ)_Jaremová.pdf k usnesení č. 583/24R/23



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřena formou smlouvy veřejnoprávní v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.,“) 
 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 
IČ:     000 81 531 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu:             5017001555/5500 
Zastoupené:   …………. 
Pověřená osoba:  ………….. 
Kontaktní osoba:   osoba, se kterou bude jednáno 

E-mail:    …………. 
Telefon:    …………. 
jako poskytovatel (dále jen ”poskytovatel”) 
 
a 
 
…………………………. (název subjektu) 
se sídlem                    …………… 
IČ:                             …………… 
Zastoupený:   …………… 
Pověřená osoba:   …………… 
Bankovní spojení:  …………… 
Číslo účtu:   …………… 
jako příjemce (dále jen ”příjemce”) 
 
Příjemce je zapsán ve veřejném spolkovém rejstříku u …………………….., oddíl ……… vložka ………           
 
(poskytovatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

(dále jen „smlouva“) 
 

k realizaci akce/činnosti/projektu 
 

„Mimořádné sportovní výkony  
– mimořádný sportovní výkon na mezinárodní/celorepublikové úrovni“ 

sportovní odvětví:…… 
  

 
I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Na základě usnesení … města Ústí nad Labem ze dne ……. č. ……. poskytne poskytovatel příjemci neinvestiční 

účelovou dotaci ve výši ……….,- Kč, slovy: ……… korun českých, (dále jen „dotace“). 

 
2. Dotaci poskytne poskytovatel příjemci jednorázově ve výši ………….. Kč (slovy: ………...…. korun  českých) do 

15 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o obcích“) a zákonem č. 250/2000 Sb. 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou 
finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

MSV 2023 - vzorová smlouva.pdf k usnesení č. 611/24R/23



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

5. Varianta A: Akce/činnost/projekt kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a 108 Smlouvy o 

fungování EU. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením 
Komise ES č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis (Úřední věstník Evropské unie L 352/1, 24. 12. 2013).  

 
Varianta B: Akce/činnost/projekt nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 

EU. Poskytnutá podpora je slučitelná s vnitřním trhem dle ustanovení čl. 107 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  
 
Varianta C: U této činnosti je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje dle Nařízení Komise (EU) č. 

651/2014 ze dne 17. června 2014. 
 

 
 

II. 
Účel poskytnutí dotace 

 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci k částečné úhradě nákladů spojených s akcí/činností/projektem:  
„Mimořádný sportovní výkon na mezinárodní/celorepublikové úrovni“ 

sportovní odvětví: …… 
(dále jen „akce/činnost/projekt“) 

 
2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude „akci/činnost/projekt“ realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a s „Programem pro poskytování dotací v oblasti 
SPORTU v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem““ (dále jen „Program“), který byl schválen 
Radou města Ústí nad Labem dne 19. 9. 2022 usnesením č. 2968/122R/22. 
 

3. Podmínky a pravidla stanovená v tomto Programu jsou pro příjemce i poskytovatele závazná.  
 

4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne ……., ev. č. …, identifikační číslo 
žádosti …….  

 
 

III. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému v čl. II.    

odst. 1. této smlouvy. 
 
2. Dotace je poskytnuta přísně účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů vzniklých 

v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, tj. uznatelné náklady uvedené ve finančním vypořádání 
dotace musí být s uskutečnitelným daňovým plněním za období roku 2023. Finanční vypořádání dotace musí 
být v souladu s podmínkami, které jsou součástí vyhlášeného dotačního programu. Prostředky nelze 
převádět do roku následujícího. „Akce/činnost/projekt“ musí být realizována v roce poskytnutí dotace. 

Dotace musí být použita na náklady uvedené v podané žádosti, příp. v podané žádosti o změnu údajů (sloupec 
„z toho náklady hrazené z dotace“). 

 
3. Podmínky, které je příjemce povinen dodržet a jejichž nesplnění je podle této smlouvy považováno za porušení 

méně závažných povinností ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., a bude podle 
ustanovení  10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. za takovéto porušení uložen odvod nižší, než odpovídá výši 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, a to ve výši uvedených procent dle jednotlivých 
ustanovení této smlouvy. 

 
4. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, tj. zejména zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a zajistit řádné a oddělené 
sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k finanční dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f) tohoto zákona, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby 
uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k finanční dotaci (na dokladech musí být 
jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci).  
 

5. Příjemce se zavazuje, že povede evidenci o příjmech a výdajích, výnosech a nákladech souvisejících 
s „akcí/činností/projektem“ dle čl. II odst. 1 na zvláštních analytických účtech nebo na samostatném středisku 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

či zakázce tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní příjem a výdej nebo výnos a náklad je či není vykazován na 
„akci/činnost/projekt“ dle čl. II. odst. 1. Příjemci, kteří vedou pouze daňovou evidenci či tzv. „jednoduché“ 
účetnictví, budou postupovat analogicky.  

Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 10% z částky poskytnuté dotace. 
 

6. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením že je částka „plně čerpána z dotace SMÚ č. …..“ či „částečně čerpána z dotace SMÚ č. 
…… ve výši ……Kč“, případně jinou formou označení dokladu vč. čísla smlouvy. Příjemce uvede toto 

označení zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, 
zjednodušených daňových dokladech, smlouvách a dohodách o PP či PČ (pokud na jejich základě probíhá 
fakturace či platba).  

 
7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu dle čl. III. odst. 10 této smlouvy finanční vypořádání dotace 

(dále jen „Vypořádání dotace“). Vypořádání dotace musí být podáno a odesláno prostřednictvím dotačního 
portálu města Ústí nad Labem https://dotace.usti-nad-labem.cz/ (vypořádání dotace musí být vyplněno přes 
dotační portál města Ústí nad Labem a odesláno prostřednictvím datové zprávy).  
Vypořádání dotace musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v dotačním portálu města Ústí nad Labem, 
příp. další povinné přílohy dle této smlouvy nebo dle Programu. 
 

8. Náklady předkládané do vypořádání dotace musí souhlasit s rozpočtem, který byl předložen při podání 
žádosti („z toho náklady hrazené z požadované dotace“). V případě změny je nezbytné v dostatečném 

časovém předstihu (nejméně 15 dní) před termínem vypořádání dotace podat žádost o změnu rozpočtu a to 
přes dotační portál města Ústí n/L.  
Pokud je žádost akceptována, musí doklady předkládané do vypořádání dotace souhlasit s touto změnou 
rozpočtu.  Této změně však nemusí být vyhověno. Žadatel může podat pouze jednu žádost o změnu rozpočtu. 
Náklady budou v rozpočtu rozděleny do čtyř částí – materiálové náklady, nemateriálové náklady - služby, 
majetek a personální náklady. Žádosti o změnu údajů v předkládaném rozpočtu se předkládají pouze při 
změnách mezi jednotlivými čtyřmi celky (např. mezi službami a personálními náklady). V rámci celku (např. 
služby) lze rozpočet měnit bez předkládání žádosti o změnu údajů.  

 
9. Poskytnutá dotace je účelovou dotací ke krytí nejvýše 70% celkových nákladů „akce/činnosti/projektu“, na jejíž 

realizaci je dotace poskytnuta. 
 
10. Použití dotace k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1. této smlouvy dokladuje příjemce poskytovateli předložením 

finančního vypořádání dotace: 
a) vypořádání poskytnuté dotace (dle čl. I. odst. 2. této smlouvy) nejpozději do 31. 1. 2024 

 k vypořádání dotace se v čitelné podobě dokládá: 
- úplná složka účetních dokladů, které jsou nárokovány jako čerpání dotace, a to naskenované a 

vložené prostřednictvím dotačního portálu města Ústí nad Labem (kopie se nesmí překrývat a musí 
být zcela čitelné);  

- výpis z analytického účtu z účetnictví organizace, kde je přidělená dotace vedena příp. kopie daňové 
evidence – nejedná se o výpis z bankovního účtu; 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu); 
- pokud jsou předkládány dohody o provedení práce, je součástí vypořádání dotace přehledný rozpis 

výše zákonných odvodů atp. tak, aby bylo zcela jasné, jaké náklady jsou do vypořádání započítány, 
a to i s jasným označením na výpisu z bankovního účtu, kde jsou tyto náklady hrazeny; 

- propagační materiály související s účelem poskytnuté dotace; 
- fotografie související s účelem poskytnuté dotace; 
- závěrečná zpráva o „akci/činnosti/projektu“ za rok 2023;  
- dokumenty dle čl. IV. odst. 3. a 4. této smlouvy;  
- další povinné přílohy dle uzavřené smlouvy či Programu. 

 
11. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla dotace 

poskytnuta, a který je uveden v záhlaví této smlouvy. Používá-li příjemce dotace ke své činnosti i jiný účet, 
než je uveden v záhlaví této smlouvy, pak lze hradit náklady uplatňované z dotace i z takového účtu, který byl 
uveden v žádosti o dotaci a této smlouvě. 

 
12. Pokud příjemce ze závažných důvodů nebude schopen předložit příslušné finanční vypořádání dotace 

v termínu uvedeném v článku III. odst. 10 této smlouvy, může v časovém předstihu, tj. minimálně 30 dnů před 
uplynutím tohoto termínu požádat se zdůvodněním poskytovatele dotace o prodloužení termínu předložení 
finančního vypořádání dotace. Této žádosti však nemusí poskytovatel vyhovět. Změnu termínu finančního 
vypořádání dotace lze provádět pouze formou písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, které 
budou jako dodatky výslovně označeny, a to na základě dohody obou smluvních stran. 

 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů od jejich vzniku takové skutečnosti 

nebo události, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí 
s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 1% z částky poskytnuté dotace. 

 
14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména poskytovatele a 

že bude „akci/činnost/projekt“ realizovat v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a Programem. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši poskytnuté dotace. 

 
15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení realizace „akce/činnosti/projektu“ archivovat následující 

podkladové materiály: 
a) tuto smlouvu 
b) originály dokladů prokazující čerpání dotace 
c) evidenci účetnictví (včetně analytického vedení dotace), kde budou zavedeny doklady prokazující čerpání 

dotace 
d) finanční vypořádání dotace. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši poskytnutých prostředků na výdaj, který je 
chybějícím dokladem prokazován v případě, že neexistuje ani kopie dokladu. V případě, že existují kopie 
dokladu, je možné vyměřit nižší odvod a to ve výši 2% z částky dokladu nárokované do vypořádání dotace. 
Odvod se neukládá v případě, že absenci dokladů způsobil zásah vyšší moci (např. požár, záplavy apod.).  

 
 

IV. 
Publicita 

 
1. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace „akce/činnosti/projektu“ prokazatelně a vhodným způsobem 

prezentovat statutární město Ústí nad Labem. Vhodné způsoby prezentace jsou uvedeny v tomto článku odst. 
2. - 4.  

2. Příjemce se zavazuje uvádět logo statutárního města Ústí nad Labem ve správném formátu a ve vhodné 
velikosti na všech propagačních či jiných materiálech, vztahujících se k „akci/činnosti/projektu“. Žadatel ručí za 
správnost a kvalitu použití loga dle grafického manuálu, který je k dispozici na webových stránkách města Ústí 
nad Labem www.usti-nad-labem.cz . 

3. Příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky: 

 umístění aktivního odkazu www.usti-nad-labem.cz na internetových stránkách souvisejících 

s dotovanou činností, 

 viditelné umístění loga poskytovatele v místech konání akcí/projektů pořádaných v rámci celoroční 

činnosti či v prostoru, kde je celoroční činnost provozována, 

 

4. Příjemce dotace má povinnost dodržet alespoň jedno z níže uvedených 

 prezentace na sociálních sítích (v události k „akci/činnosti/projektu“, v samostatném příspěvku na stránce, 
v placené reklamě); 

 umístění loga statutárního města Ústí nad Labem na sportovním oblečení sportovce/sportovců; 

 příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o „akci/činnosti/projektu“ uvést fakt, že 
„akce/činnost/projekt“ byla podpořena statutárním městem Ústí nad Labem. 

 

5. V případě, že příjemce prokazatelně doloží, že tištěné propagační materiály již nemohl opatřit logem města ani 
před termínem konání „akce/činnosti/projektu“, avšak až po podpisu smlouvy, nebude tato podmínka 
požadována (např. v případě, že propagační materiály jsou již v tisku). Toto ustanovení se však netýká dalších 
způsobů prezentace. 
 

6. Příjemce doloží skutečnosti dle odst. 2. – 4. tohoto článku takto: 

 vytištěný náhled webové stránky, kde bylo umístěno logo poskytovatele; 

 vytištěný náhled prezentace na sociálních sítích; 

 výtisk propagačních materiálů (leták, plakát, brožura, katalog, vstupenka, propozice atp., v případě např. 
billboardů doložit fotografii); 

 fotografie prezentace poskytovatele v místě konání „akce/činnosti/projektu“ (propagační banner, 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

videoprojekce atp.); 

 fotografie z místa konání „akce/činnosti/projektu“; 

 fotografie dokládající umístění loga statutárního města Ústí nad Labem na sportovním oblečení 
sportovce/sportovců; 

 výtisk periodika, kde byla „akce/činnost/projekt“ subjektu inzerována – příp. kopii této inzerce; 

 články v tištěných médiích, náhledy webových stránek médií atp.; 

 v případě verbální prezentace doložit videozáznam, příp. jiný záznam s touto prezentací. 
 

7. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1% z poskytnuté částky dotace za nedodržení 

každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně však do výše 5% z částky poskytnuté dotace. 

8.  Propagační komponent s logem statutárního města Ústí nad Labem (X-banner, rollup, nafukovací brána, 

reklamní kapka) si může příjemce zapůjčit na Odboru školství, kultury a sportu před konáním 

„akce/činnosti/projektu“. Zapůjčené propagační komponenty je příjemce po skončení „akce/činnosti/projektu“ 

povinen neprodleně vrátit zpět na OŠKS. 

V případě zničení nebo ztráty propagačních komponentů bude požadována plná úhrada.   

 
 

V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích 
a zákonem č. 250/2000 Sb., kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1. tohoto článku. Zejména 

předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných nákladů v souladu s účelem použití, zavedení účetních dokladů do účetní 
evidence a využití prostředků v souladu s účelem použití. 

 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po uplynutí doby platnosti této 

smlouvy, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování ze strany poskytovatele.  
 
4. Za pravdivost i správnost finančního vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce. 

 
5. Odvod za porušení rozpočtové kázně při porušení ustanovení čl. V. odst. 2 a 3 bude stanoven odvod ve výši 

poskytnuté dotace. 
 
 

VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové kázně, poskytovatel při 
něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Porušením rozpočtové kázně se dle ustanovení § 
22 odst. 1 písm. a) tohoto zákona rozumí každé neoprávněné použití, nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace z rozpočtu územního samosprávného celku. 

 

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou či Programem. Dále se za 
neoprávněné použití peněžních prostředků podle čl. VI. odst. 1. této smlouvy považuje: 

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené 
právním předpisem nebo touto smlouvou či Programem, ke kterému došlo po připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce, 

b) porušení povinnosti stanovené pod písm. a) tohoto odstavce, ke kterému došlo před připsáním peněžních 
prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet 
příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, 

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto peněžní prostředky použity. 
 
3. Výjimku z ustanovení v čl. VI. odst. 1. a 2. této smlouvy určí vymezené podmínky, jejichž porušení bude 

považováno za méně závažné a za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než částka 
odpovídající neoprávněně použitým nebo zadrženým peněžním prostředkům. Podmínky, jejichž porušení bude 
považováno za méně závažné, jsou následující: 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

a) V případě, že v předloženém vypořádání dotace dle čl. III odst. 7 této smlouvy budou zjištěny 
administrativní chyby, může být nařízen odvod do výše 5% z celkové částky poskytnuté dotace nebo 
z poskytnuté dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně (tj. z výše 
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků). Za administrativní nedostatky se pro 
potřeby této smlouvy považují chyby v psaní a počtech, kterými příjemce dokazuje použití dotace 
v souladu se smluvně stanoveným účelem.  
 

b) V případě porušení čl. III. odst. 10. této smlouvy tzn. předložení finančního vypořádání dotace vč. 
povinných příloh po stanoveném termínu, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně následovně: 

a. 0,25% za každý den prodlení z částky poskytnuté dotace, max. však do 20 dní, 
b. 10% z částky poskytnuté dotace, je-li doloženo o 21 a více dní později, 
c. 15% z částky poskytnuté dotace, je-li předloženo až po zahájení řízení o porušení rozpočtové 

kázně ve lhůtě stanovené správcem daně, vždy však před vystavením platebního výměru. 
 

c) v případě porušení čl. III. odst. 6. této smlouvy, tzn. absence záznamu o čerpání dotace na jednotlivých 
účetních dokladech, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5% z částky uplatňované 
dokladem do finančního vypořádání dotace za každý jednotlivý účetní případ (tzn. účetní případ = účetní 
doklad + doklad prokazující jeho úhradu). 
 

d) v případě porušení čl. III. odst. 5. této smlouvy, tzn., v případě nedodržení povinnosti vést odděleně 
sledování čerpání dotace v účetnictví příjemce dotace (analytická evidence), bude nařízen odvod do výše 
10% z celkové částky poskytnuté dotace. 
 

e) v případě porušení čl. IV. odst. 2. - 4. této smlouvy, tzn., že příjemce řádně a prokazatelně nedoloží, jakým 
vhodným způsobem prezentoval statutární město Ústí nad Labem, zejména jak viditelně uváděl logo 
statutárního města Ústí nad Labem na všech písemnostech či jiných formách propagace 
„akce/činnosti/projektu“, která souvisí s účelem poskytnuté dotace, bude nařízen odvod ve výši 1% 
z poskytnuté částky dotace za nedodržení každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně 
však do výše 5% z částky poskytnuté dotace. Toto je příjemce povinen doložit přílohami k finančnímu 
vypořádání dotace prostřednictvím dotačního portálu města Ústí nad Labem. 
 

 
4. Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně dle méně závažných podmínek, které jsou uvedeny v čl. VI. odst. 3. 

písm. a) c) d) e) této smlouvy, jejichž porušení je dle této smlouvy považováno za méně závažné a jejich 
podstata umožňuje nápravu, vyzve poskytovatel příjemce k provedení nápravy, a to ve lhůtě 30 dní. Lhůta 
počíná běžet dnem následujícím po doručení výzvy k provedení opatření k nápravě.  

 
V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě méně závažná porušení odstraní, bude na něj, v rozsahu, v jakém 
úspěšně provedl opatření k nápravě, pohlíženo jakoby k porušení rozpočtové kázně nedošlo.  

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě nápravu neučiní, je toto porušení považováno za závažné porušení 
rozpočtové kázně a poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení poskytnuté dotace nebo její části a to do 
15 pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet poskytovatele, který je uveden v záhlaví smlouvy. 

 
5. Použití dotace v rozporu se stanoveným účelem podle čl. II. odst. 1. této smlouvy je závažné porušení 

rozpočtové kázně a příjemce je povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli v plné výši, a to do 15 pracovních 
dnů od písemného vyrozumění na účet statutárního města Ústí nad Labem, který je veden v záhlaví této 
smlouvy pod variabilním symbolem 12320. 

O vrácení finanční dotace příjemce informuje poskytovatele prostřednictvím dotačního portálu města Ústí nad 
Labem. Příjemci bude v tomto případě také vyměřeno penále v zákonné výši z neoprávněně použitých 
prostředků, a to ode dne kdy došlo k tomuto porušení. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo 
k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
6. Pokud se prokáže, že údaje uvedené v čl. IX. odst. 8., které příjemce podpisem této smlouvy potvrdil, nejsou 

pravdivé, bude příjemci nařízeno vrátit poskytovateli dotaci a to v celé výši a bude vyměřeno penále v zákonné 
výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, následujícího po dni připsání peněžních prostředků na 
účet příjemce, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.  
 

7. Pokud příjemce nevyužije možnosti vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, bude na zjištěné porušení 
podmínek pohlíženo jako na porušení rozpočtové kázně. S příjemcem dotace bude zahájeno řízení o uložení 
odvodu za porušení rozpočtové kázně. Příjemci bude v tomto případě vyměřeno také penále v zákonné výši z 
neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, kdy došlo k tomuto porušení. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet poskytovatele. 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

 
8. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly peněžní prostředky připsány v plné výši na účet 

poskytovatele. 
 

9. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 

 
10. Uvedení nepravdivých údajů ve finančním vypořádání je důvodem pro vrácení celé výše finanční dotace, 

poskytnuté na „akci/činnost/projekt“ dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a může dojít k trvalému vyloučení subjektu 
z finanční podpory města v této i v dalších oblastech.  

 
 

VII. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí nebo dohodou na základě písemného návrhu 
na zrušení smlouvy. 

 
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodů. Výpovědní lhůta 

činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od jejího 
odeslání. 

 
3. Po doručení výpovědi poskytovateli nebo příjemci dotace bude uvolňování finančních prostředků pozastaveno. 
 
4. Důvody pro vypovězení smlouvy ze strany poskytovatele: 

a) použití dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou a porušení 
podmínek čerpání a finanční vypořádání dotace, které jsou uvedeny Programu; 

b) nedodržení termínu pro použití dotace stanoveného v této smlouvě; 
c) neumožnění poskytovateli provést kontrolu dle čl. V. této smlouvy; 
d) uvedení nepravdivých údajů dle čl. IX. odst. 8. této smlouvy; 
e) v době trvání smlouvy bude podán insolvenční návrh na majetek příjemce, nebo bude rozhodnuto o vstupu 

příjemce do likvidace. 
 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude „akci/činnost/projekt“ realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 
smlouvu vypovědět. 

 
6. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci, a to v plné výši poskytovateli, 

nejpozději k 15. dni od ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, 
považují se veškeré finanční prostředky dotace poskytnuté příjemci do této doby za zadržené. 

 
7. Výpovědí smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se řešení 

sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
8. Návrh na zrušení smlouvy musí být podán písemně a doručen druhé smluvní straně. Pokud druhá smluvní 

strana se zrušením smlouvy souhlasí, zašle písemný souhlas smluvní straně, která návrh na zrušení podala. 
Dnem doručením tohoto písemného souhlasu smlouva zaniká. 
 

9. Návrh na zrušení smlouvy lze podat jen z důvodů vymezených v ustanovení § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád. 

 
 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (jména), adresy (sídla), názvu „akce/činnosti/projektu“ a výše 

poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 
 

2. Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“), pro 
účely dotačního řízení. Je-li příjemcem fyzická osoba, souhlasí se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

jméno, příjmení, rodné číslo, popř. datum narození a místa trvalého pobytu, a to ke všem úkonům souvisejícím 
s dotačním řízením a s případným uvedením svých osobních údajů na tiskových materiálech určených k 
projednávání Radou města Ústí nad Labem a Zastupitelstvem města Ústí nad Labem, jakožto i na internetových 
stránkách poskytovatele dotace, a to po dobu nezbytnou k projednávání této záležitosti a k realizaci rozhodnutí 
příslušného orgánu poskytovatele a dále po dobu, po kterou je poskytovatel povinen podle právních předpisů 
dokumenty obsahující osobní údaje příjemce zpracovávat, popř. archivovat. (Souhlas se zpracováním osobních 
údajů je přílohou žádosti o dotaci.) 
 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že statutární město Ústí nad Labem (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, 
že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označen za obchodní tajemství.  
 

4. Vzájemný styk a doručování se řídí platnými právními předpisy. 
 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) poskytovatel je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných 
údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových 
dokladech, předávacích protokolech, finančním vypořádání či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního 
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu 
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv. 

Pro účinky podepisování smlouvy platí, že podpisy musí být na téže listině. Jsou-li strany přítomny současně, 
je smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu přítomných smluvních stran. Nejsou-li smluvní strany 
přítomny a podepisování se děje distančně, je smlouva uzavřena okamžikem, kdy návrh smlouvy opatřený 
podpisem druhé smluvní strany, dojde zpět navrhovateli smlouvy. 

 
2. V případě rozporu mezi zněním ustanovení obsažených ve smlouvě a zněním ustanovení obsažených v 

Programu, se použijí ustanovení obsažená ve Smlouvě. 
 

3. Změny smluvního vztahu schválené Radou města Ústí nad Labem či Zastupitelstvem města Ústí nad Labem 
(účel „akce/činnosti/projektu“ a výše poskytnuté dotace) lze provádět pouze formou písemných postupně 
vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně označeny, a to na základě dohody obou 
smluvních stran. Ostatní změny smluvního vztahu (např. změna názvu příjemce, změna sídla, statutárního 
orgánu či bankovního účtu apod.) mohou být měněny jednostranným písemným oznámením smluvní strany. 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na smlouvu a právní vztahy z ní vyplývající příslušná 

ustanovení správního řádu, případně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v ustanovení § 170 správního řádu a ustanovení zákona č. 250/2000 
Sb., a zákona o finanční kontrole.   

 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce a jedno vyhotovení obdrží 

poskytovatel. 
 
 
6. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název, 

adresu (sídlo), IČ a číslo bankovního účtu. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádost o poskytnutí dotace a Program mají k dispozici, a že je příjemci 
jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že pravidla dotačního Programu bude při realizaci 

„akce/činnosti/projektu“ dodržovat a plnit všechny podmínky tam obsažené, a to zejména Podmínky využití 
dotace obsažené v čl. VI. a v jednotlivých kategoriích dotačního Programu, Podmínky čerpání a finanční 
vypořádání dotace uvedené v čl. IX. a Závěrečná ustanovení uvedená v čl. X.  

 
 



  www.usti-nad-labem.cz 
 
  SML…………………….. 

8. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že nemá k datu podpisu smlouvy závazky po lhůtě splatnosti vůči 

veřejným rozpočtům, rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem, jeho městským obvodům a organizacím 
zřizovaných městem Ústí nad Labem. Proti příjemci není a v posledních 3 letech nebylo zahájeno insolvenční 
řízení. Vůči žadateli nebylo v posledních 3 letech vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut pro nedostatek jeho majetku. Příjemce není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Proti příjemci 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na 
rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, provede uveřejnění této smlouvy o poskytnutí dotace v Registru smluv.  

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 

vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
Za poskytovatele:                                                                              Za příjemce: 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………           V Ústí nad Labem, dne ………………………… 
 
  
 
      
 
 
 
………...................................................…..........                                       …………..….......................................................      
           Statutární město Ústí nad Labem                                                                      příjemce 
                       jméno a příjmení                                                                              jméno a příjmení 
   osoby oprávněné jednat za poskytovatele                                          osoby oprávněné jednat za příjemce 
                    
 
 
 
 



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

1

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřena formou smlouvy veřejnoprávní v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.,“)

Smluvní strany

Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem
IČ: 000 81 531
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s.
Číslo účtu: 5017001555/5500
Zastoupené: ………….
Pověřená osoba: …………..
Kontaktní osoba: osoba, se kterou bude jednáno
E-mail: ………….
Telefon: ………….
jako poskytovatel (dále jen ”poskytovatel”)

a

…………………………. (název subjektu)
se sídlem ……………
IČ: ……………
Zastoupený: ……………
Pověřená osoba: ……………
Bankovní spojení: ……………
Číslo účtu: ……………
jako příjemce (dále jen ”příjemce”)

Příjemce je zapsán ve veřejném rejstříku u …………………….., oddíl ……… vložka ………

(poskytovatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
(dále jen „smlouva“)

k realizaci akce/činnosti/projektu
„xxxx“

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě usnesení Rady města Ústí nad Labem ze dne xxx č. xxx poskytne poskytovatel příjemci neinvestiční
účelovou dotaci ve výši xxx,- Kč, slovy: xxx korun českých (dále jen „dotace“).

2. Dotaci poskytne poskytovatel příjemci jednorázově ve výši xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) do 15 pracovních
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „zákon o obcích“) a zákonem č. 250/2000 Sb.

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5. Varianta A: Akce kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování EU.
Podpora na základě této smlouvy je poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením Komise ES č.
1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de
minimis (Úřední věstník Evropské unie L 352/1, 24. 12. 2013).

vzor Smlouvy o poskytnutí dotace FRM.pdf k usnesení č. 612/24R/23



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

2

Varianta B: Akce nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování EU. Poskytnutá
podpora je slučitelná s vnitřním trhem dle ustanovení čl. 107 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.

Varianta C: U této akce/činnosti/projektu je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje dle Nařízení
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014.

II.
Účel poskytnutí dotace

1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci k částečné úhradě nákladů spojených s akcí/činností/projektem:
„xxxx“

(dále jen „akce/činnost/projekt“).

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci/činnost/projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost,
v souladu s právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a s „Programem pro poskytování dotací z Fondu
Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“, (dále jen „Program“),
který byl schválen Radou města Ústí nad Labem dne 15. 5. 2023 usnesením č. 360/16R/23.

3. Podmínky a pravidla stanovená v tomto Programu jsou pro příjemce i poskytovatele závazná.

4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne xxx, ev. č. xxx, identifikační číslo
žádosti xxx.

III.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému
v čl. II. odst. 1. této smlouvy.

2. Dotace je poskytnuta přísně účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v
kalendářním roce, kdy byla dotace poskytnuta, tj. uznatelné náklady uvedené ve finančním vypořádání musí
být s uskutečnitelným daňovým plněním za období za rok 2023. Finanční vypořádání musí být v souladu
s podmínkami, které jsou součástí vyhlášeného Programu. Prostředky dotace nelze převádět do roku
následujícího. Akce/činnost/projekt musí být realizována v roce poskytnutí dotace. Dotace musí být využita
pouze na náklady uvedené v podané žádosti příp. v podané žádosti o změnu údajů (sloupec „z toho náklady
hrazené z požadované dotace“).

3. Podmínky, které je příjemce povinen dodržet a jejichž nesplnění je podle této smlouvy považováno za porušení
méně závažných povinností ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., a bude podle
ustanovení  10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. za takovéto porušení uložen odvod nižší, než odpovídá výši
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, a to ve výši uvedených procent dle jednotlivých
ustanovení této smlouvy.

4. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, tj. zejména zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné a oddělené
sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby
příslušné doklady vztahující se k finanční dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona
o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1. písm. f) tohoto zákona, a aby předmětné doklady byly správné, úplné,
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a
aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k finanční dotaci (na dokladech musí být
jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci).

5. Příjemce se zavazuje, že povede evidenci o příjmech a výdajích, výnosech a nákladech souvisejících
s projektem dle čl. II odst. 1 na zvláštních analytických účtech nebo na samostatném středisku či zakázce tak,
aby bylo průkazné, zda konkrétní příjem a výdej nebo výnos a náklad je či není vykazován na projekt dle čl. II.
odst. 1. Příjemci, kteří vedou pouze daňovou evidenci či tzv. „jednoduché“ účetnictví, budou postupovat
analogicky. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 10% z částky poskytnuté dotace.

6. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití
dotace uvedením, že je částka „úplně čerpána z dotace SMÚ č. SMLxxx“ či „částečně čerpána z dotace
SMÚ č. SMLxxx ve výši xxx,- Kč“, příp. jiným způsobem označit, že je náklad čerpán z dotace a číslo



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

3

smlouvy. Příjemce uvede toto označení na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na
originálech faktur, zjednodušených daňových dokladech, smlouvách a dohodách o PP či PČ.

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu dle odst. 10 tohoto článku finanční vypořádání dotace
(dále jen „Vypořádání dotace“) v souladu s Programem a dotačním portálem města Ústí nad Labem.
Vypořádání dotace příjemce doloží přes dotační portál města Ústí nad Labem http//:dotace.usti-nad-labem.cz
Dotační Portál Ústí nad Labem (usti-nad-labem.cz).
Vypořádání dotace musí být podáno a odesláno prostřednictvím dotačního portálu města Ústí nad
Labem http//:dotace.usti-nad-labem.cz Dotační Portál Ústí nad Labem (usti-nad-labem.cz) – vypořádání
dotace musí být vyplněno přes dotační portál města Ústí nad Labem a odesláno prostřednictvím datové zprávy.

8. Náklady předkládané do vypořádání dotace musí souhlasit s rozpočtem, který byl předložen při podání
žádosti („z toho náklady hrazené z požadované dotace“). V případě změny je nezbytné v dostatečném
časovém předstihu (nejméně 15 dní) před termínem vypořádání podat žádost o změnu rozpočtu a to přes
dotační portál města Ústí n/L http//:dotace.usti-nad-labem.cz Dotační Portál Ústí nad Labem (usti-nad-
labem.cz).
Pokud je žádost akceptována, musí doklady předkládané do vypořádání souhlasit s touto změnou rozpočtu.
Této změně však nemusí být vyhověno. Žadatel může podat pouze jednu žádost o změnu rozpočtu.
Náklady budou v rozpočtu rozděleny do čtyř částí – materiálové náklady, nemateriálové náklady - služby,
majetek a personální náklady. Žádosti o změnu údajů v předkládaném rozpočtu se předkládají pouze při
změnách mezi jednotlivými čtyřmi celky (např. mezi službami a personálními náklady). V rámci celku (např.
služby) lze rozpočet měnit bez předkládání žádosti o změnu údajů.

9. Poskytnutá dotace je účelovou dotací ke krytí nejvýše 70% celkových nákladů projektu, na jehož realizaci je
dotace poskytnuta.

10. Použití dotace k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy dokladuje příjemce poskytovateli předložením
vypořádání dotace prostřednictvím dotačního portálu města Ústí nad Labem http//:dotace.usti-nad-
labem.cz nejpozději do ………………
Vypořádání dotace musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v dotačním portálu města Ústí nad Labem:
- úplná složka účetních dokladů, které jsou nárokovány jako čerpání dotace, a to naskenované a vložené

prostřednictvím dotačního portálu města Ústí nad Labem (kopie se nesmí překrývat a musí být zcela
čitelné);

- výpis z analytického účtu z účetnictví organizace, kde je přidělená dotace vedena příp. kopie daňové
evidence – nejedná se o výpis z bankovního účtu;

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu);
- pokud jsou předkládány dohody o provedení práce, je součástí vypořádání dotace přehledný rozpis výše

zákonných odvodů atp. tak, aby bylo zcela jasné, jaké náklady jsou do vypořádání započítány, a to i
s jasným označením na výpisu z bankovního účtu, kde jsou tyto náklady hrazeny;

- propagační materiály související s účelem poskytnuté dotace;
- fotografie související s účelem poskytnuté dotace;
- zpráva o akci/činnosti/projektu;
- dokumenty dle čl. IV. odst. 3 a 4 této smlouvy.
- další povinné přílohy dle uzavřené smlouvy či tohoto programu.

11. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla dotace
poskytnuta, a který je uveden v záhlaví této smlouvy. Používá-li příjemce dotace ke své činnosti i jiný účet, než
je uveden v záhlaví této smlouvy, pak lze hradit náklady uplatňované z dotace i z takového účtu, který byl
uveden v žádosti o dotaci a této smlouvě.

12. Pokud příjemce ze závažných důvodů nebude schopen předložit příslušné vypořádání dotace v termínu
uvedeném v článku III. odst. 10 této smlouvy, může v časovém předstihu, tj. minimálně 30 dnů před uplynutím
tohoto termínu požádat se zdůvodněním poskytovatele dotace o prodloužení termínu předložení vypořádání
dotace. Této žádosti však nemusí poskytovatel vyhovět. Změnu termínu vypořádání dotace lze provádět pouze
formou písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně označeny, a
to na základě dohody obou smluvních stran.

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho
pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů od jejich vzniku takové skutečnosti
nebo události, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí
s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace
poskytuje.
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1% z částky poskytnuté dotace.



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

4

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména poskytovatele,
a že bude projekt realizovat v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a Programem.
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši poskytnuté dotace.

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení realizace akce/činnosti/projektu archivovat následující
podkladové materiály:

a) tuto smlouvu,
b) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace,
c) evidenci účetnictví, kde budou zavedeny doklady prokazující čerpání dotace,
d) finanční vypořádání dotace.

Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši poskytnutých prostředků na výdaj, který je
chybějícím dokladem prokazován v případě, že neexistuje ani kopie dokladu. V případě, že existují kopie
dokladu, je možné vyměřit nižší odvod a to ve výši 2% z částky dokladu nárokované do vypořádání dotace.
Odvod se neukládá v případě, že absenci dokladů způsobil zásah vyšší moci (např. požár, záplavy, apod.)

IV.
Publicita

1. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným způsobem prezentovat statutární
město Ústí nad Labem. Vhodné způsoby prezentace jsou uvedeny v tomto článku odst. 4.

2. Příjemce se zavazuje uvádět logo statutárního města Ústí nad Labem ve správném formátu a ve vhodné
velikosti na všech propagačních materiálech, vztahujících se k akci v rámci činnosti/projektu a činnosti
samotné. Žadatel ručí za správnost a kvalitu použití loga dle grafického manuálu, který je k dispozici na
webových stránkách města Ústí nad Labem www.usti-nad-labem.cz .

3. Příjemce se zavazuje zaslat před konáním akce propagační materiál (leták, plakát) nebo odkaz na
akci/činnost/projekt nebo krátkou zprávu o akci/činnosti/projektu v elektronické podobě na pověřeného
pracovníka Odboru školství, kultury a sportu nebo Odboru sociální péče (dle oblasti) uvedeného v záhlaví této
smlouvy jako kontaktní osoba (leták ve formátu .jpg a png).
V případě, že bude poskytnuta dotace na akci/činnost/projekt, která se již uskutečnila, není povinností
příjemce tento závazek splnit.

4. Příjemce dotace má povinnost dodržet alespoň jeden z níže uvedených způsobů prezentace:

· Umístění aktivního odkazu www.usti-nad-labem.cz na pozvánkách, stránkách souvisejících s dotovanou
akcí/projektem/činností;

· Logo poskytovatele umístěné (v souladu s logomanuálem) na pozvánkách, plakátech, programech,
vstupenkách souvisejících s akcí/projektem/činností;

· Viditelné umístění loga statutárního města Ústí nad Labem v místě konání akce/činnosti/projektu
v rozsahu odpovídajícímu charakteru či významnosti akce či projektu (propagační komponent s logem si
příjemce může, po domluvě s OŠKS, zapůjčit od poskytovatele);

· Prezentace poskytovatele moderátorem v průběhu akce;
· Verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti

akce/činnosti/projektu;
· Další vhodná prezentace, která bude žadatelem uvedena v žádosti.

5. V případě, že příjemce prokazatelně doloží, že tištěné propagační materiály již nemohl opatřit logem města ani
před termínem konání akce, avšak až po podpisu smlouvy, nebude tato podmínka požadována (např.
v případě, že propagační materiály jsou již v tisku). Toto ustanovení se však netýká dalších způsobů
prezentace.

6. Příjemce doloží skutečnosti dle odst. 3 a 4 tohoto článku takto:
· vytištěný e-mail o zaslání propagačních materiálů dle odst. 3
· vytištěný náhled webové stránky, kde bylo umístěno logo poskytovatele
· vytištěný náhled prezentace na sociálních sítích
· výtisk propagačních materiálů (leták, plakát, brožura, katalog, vstupenka, propozice atp., v případě

např. billboardů doložit fotografii)
· fotografie prezentace poskytovatele v místě konání akce/činnosti/projektu (propagační banner,

videoprojekce atp.)
· jeden kus od každého vydaného média, pokud bylo vydání účelem uvedeným ve smlouvě (publikace,



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

5

CD, DVD atp.)
· výtisk periodika, kde byla akce/činnost/projekt inzerována – příp. kopii této inzerce
· články v tištěných médiích, náhledy webových stránek médií atp.
· v případě verbální prezentace doložit videozáznam, příp. jiný záznam s touto prezentací

7. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1% z poskytnuté částky dotace za nedodržení
každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně však do výše 5% z částky poskytnuté dotace.

8. Propagační komponent s logem statutárního města Ústí nad Labem (plachta, banner, X-banner, rollup,
nafukovací brána, reklamní kapka aj.) si může příjemce zapůjčit na Odboru školství, kultury a sportu před
konáním akce/projektu v rámci činnosti. Zapůjčené propagační komponenty je příjemce po skončení
akce/projektu v rámci činnosti povinen neprodleně vrátit zpět na OŠKS.
V případě zničení nebo ztráty propagačních komponentů bude požadována plná úhrada.

V.
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem
o obcích, a zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek,
za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku. Zejména
předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů
prokazujících vznik uznatelných nákladů v souladu s účelem použití, zavedení účetních dokladů do účetní
evidence (toto se netýká fyzických osob nepodnikajících) a využití prostředků v souladu s účelem použití.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po uplynutí doby platnosti této
smlouvy, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování ze strany poskytovatele.

4. Za pravdivost i správnost vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto
skutečnost ve vypořádání dotace písemně potvrdí.

5. Odvod za porušení rozpočtové kázně při porušení ustanovení čl. V. odst. 2 a 3 bude stanoven odvod ve výši
poskytnuté dotace.

VI.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně, poskytovatel
při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Porušením rozpočtové kázně se dle ustanovení
§ 22 odst. 1. písm. a) tohoto zákona rozumí, každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu územního samosprávného celku.

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy je jejich použití, kterým byla
porušena povinnost stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou. Dále se za neoprávněné použití
peněžních prostředků podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy považuje:

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené
právním předpisem nebo touto smlouvou nebo programem, ke kterému došlo po připsání peněžních
prostředků na účet příjemce,

b) porušení povinnosti stanovené pod písm. a) tohoto odstavce, ke kterému došlo před připsáním peněžních
prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet
příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity.

3. Výjimku z ustanovení v čl. VI. odst. 1 a 2 této smlouvy určí vymezené podmínky, jejichž porušení bude
považováno za méně závažné a za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než částka
odpovídající neoprávněně použitým nebo zadrženým peněžním prostředkům. Podmínky, jejichž porušení
bude považováno za méně závažné, jsou následující:
a) V případě, že v předloženém finančním vypořádání dotace dle čl. III odst. 7 této smlouvy budou zjištěny



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

6

administrativní chyby, může být nařízen odvod do výše 5% z celkové částky poskytnuté dotace nebo
z poskytnuté dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně (tj. z výše
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků). Za administrativní nedostatky se pro
potřeby této smlouvy považují chyby v psaní a počtech, formální nedostatky předkládaných dokladů,
kterými příjemce dokazuje použití dotace v souladu se smluvně stanoveným účelem. Za formální
nedostatky předkládaných dokladů jsou považovány chybějící náležitosti účetních dokladů § 11 odst.
1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

b) V případě porušení čl. III. odst. 10 této smlouvy tzn. předložení finančního vypořádání dotace vč.
povinných příloh po stanoveném termínu, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně následovně:

a. 0,25% za každý den prodlení z částky poskytnuté dotace, max. však do 20 dní,
b. 10% z částky poskytnuté dotace, je-li doloženo o 21 a více dní později,
c. 15% z částky poskytnuté dotace, je-li předloženo až po zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně

ve lhůtě stanovené správcem daně, vždy však před vystavením platebního výměru.

c) v případě porušení čl. III. odst. 6 této smlouvy, tzn. absence záznamu o čerpání dotace na jednotlivých
účetních dokladech, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5% z částky uplatňované
dokladem do finančního vypořádání dotace za každý jednotlivý účetní případ (tzn. účetní případ = účetní
doklad + doklad prokazující jeho úhradu).

d) v případě porušení čl. III. odst. 5 této smlouvy, tzn., v případě nedodržení povinnosti vést odděleně
sledování čerpání dotace v účetnictví příjemce dotace (analytická evidence), bude nařízen odvod do výše
10% z celkové částky poskytnuté dotace.

e) v případě porušení čl. IV. odst. 3 a 4 této smlouvy, tzn., že příjemce řádně a prokazatelně nedoloží, jakým
vhodným způsobem prezentoval statutární město Ústí nad Labem, zejména jak viditelně uváděl logo
statutárního města Ústí nad Labem na všech písemnostech či jiných formách propagace
akce/činnosti/projektu a v místě konání akce, která souvisí s účelem poskytnuté dotace, bude nařízen
odvod ve výši 1% z poskytnuté částky dotace za nedodržení každého jednoho z uvedených způsobů
prezentace, maximálně však do výše 5% z částky poskytnuté dotace. Toto je příjemce povinen doložit
přílohami, přes dotační portál města Ústí n/L http//:dotace.usti-nad-labem.cz Dotační Portál Ústí nad
Labem (usti-nad-labem.cz) .

4. Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně dle méně závažných podmínek, které jsou uvedeny v čl. VI. odst.
3 písm. a) c) d) e) této smlouvy, jejichž porušení je dle této smlouvy považováno za méně závažné a jejich
podstata umožňuje nápravu, vyzve poskytovatel příjemce k provedení nápravy, a to ve lhůtě 30 dní. Lhůta
počíná běžet dnem následujícím po doručení výzvy k provedení nápravy.

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě méně závažná porušení odstraní, bude na něj v rozsahu, v jakém
úspěšně provedl nápravu, pohlíženo jakoby k porušení rozpočtové kázně nedošlo.

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě nápravu neučiní, je toto porušení považováno za závažné porušení
rozpočtové kázně a poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení poskytnuté dotace nebo její části, a to do
15 pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet poskytovatele, který je uveden v záhlaví smlouvy.

5. Použití dotace v rozporu se stanoveným účelem podle čl. II. odst. 1 této smlouvy je závažné porušení
rozpočtové kázně a příjemce je povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli v plné výši, a to do 15
pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet statutárního města Ústí nad Labem, který je uveden
v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem 12320.
O vrácení finanční dotace předloží příjemce písemný doklad (výpis z účtu či doklad o převodu finančních
prostředků). Příjemci bude v tomto případě také vyměřeno penále v zákonné výši denně z neoprávněně
použitých prostředků, a to ode dne, kdy došlo k tomuto porušení. Penále se počítá ode dne následujícího po
dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených peněžních prostředků na účet
poskytovatele.

6. Pokud se prokáže, že údaje uvedené v čl. IX odst. 8, které příjemce podpisem této smlouvy potvrdil, nejsou
pravdivé, bude příjemci nařízeno vrátit poskytovateli dotaci a to v celé výši a bude vyměřeno penále v zákonné
výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, následujícího po dni připsání peněžních prostředků
na účet příjemce, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

7. Pokud příjemce nevyužije možnosti vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, bude na zjištěné
porušení podmínek pohlíženo jako na porušení rozpočtové kázně. S příjemcem dotace bude zahájeno řízení
o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně. Příjemci bude v tomto případě vyměřeno také penále
v zákonné výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, kdy došlo k tomuto porušení. Penále se
počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených
peněžních prostředků na účet poskytovatele.



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

7

8. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly peněžní prostředky připsány v plné výši na účet
poskytovatele.

9. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.

10. Uvedení nepravdivých údajů v předloženém finančním vypořádání je důvodem pro vrácení celé poskytnuté
dotace s účelem použití dle čl. II odst. 1 této smlouvy a může dojít k trvalému vyloučení subjektu z finanční
podpory města v této i v dalších oblastech.

VII.
Výpověď a zrušení smlouvy

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí nebo dohodou na základě písemného návrhu
na zrušení smlouvy.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodů. Výpovědní lhůta
činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu
uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od jejího
odeslání.

3. Po doručení výpovědi poskytovateli nebo příjemci dotace bude uvolňování finančních prostředků zastaveno.

4. Důvody pro vypovězení smlouvy ze strany poskytovatele:
a) použití dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou a porušení

podmínek čerpání a vypořádání dotace, které jsou uvedeny ve vyhlášeném dotačním programu;
b) nedodržení lhůty pro použití dotace stanoveného v této smlouvě;
c) neumožnění poskytovateli provést kontrolu dle čl. V. této smlouvy;
d) uvedení nepravdivých údajů dle čl. IX. odst. 8 této smlouvy;
e) v době trvání smlouvy bude podán insolvenční návrh na majetek příjemce nebo bude rozhodnuto

o vstupu příjemce do likvidace.

5. Pro případ, kdy příjemce nebude již akci/činnost/projekt realizovat, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna
smlouvu vypovědět.

6. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci, a to v plné výši poskytovateli
nejpozději k 15. dni od ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu,
považují se veškeré finanční prostředky dotace poskytnuté příjemci do této doby za zadržené.

7. Výpovědí smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se
řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která podle projevené vůle
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

8. Návrh na zrušení smlouvy musí být podán písemně a doručen druhé smluvní straně. Pokud druhá smluvní
strana se zrušením smlouvy souhlasí, zašle písemný souhlas smluvní straně, která návrh na zrušení podala.
Dnem doručením tohoto písemného souhlasu smlouva zaniká.

9. Návrh na zrušení smlouvy lze podat jen z důvodů vymezených v ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (jména), adresy sídla, názvu akce/činnosti/projektu a výše
poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech.

2. Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), pro
účely uzavření této smlouvy. Je-li příjemcem fyzická osoba, souhlasí se zpracováním svých osobních údajů
v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo, popř. datum narození a místa trvalého pobytu, a to ke všem úkonům



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

8

souvisejícím s dotačním řízením a s případným uvedením svých osobních údajů na tiskových materiálech
určených k projednávání Radou města a Zastupitelstvem města, jakožto i na internetových stránkách
poskytovatele dotace, a to po dobu nezbytnou k projednávání této záležitosti a k realizaci rozhodnutí
příslušného orgánu poskytovatele a dále po dobu, po kterou je poskytovatel povinen podle právních předpisů
dokumenty obsahující osobní údaje příjemce zpracovávat, popř. archivovat.

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že statutární město Ústí nad Labem (poskytovatel), jako orgán
územní samosprávy, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označen za obchodní tajemství.

4. Vzájemný styk a doručování se řídí platnými právními předpisy.
5. Příjemce prohlašuje, že:

a) poskytovatel je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných
údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových
dokladech, finančním vypořádání, či jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy
v Registru smluv.

Pro účinky podepisování smlouvy platí, že podpisy musí být na téže listině. Jsou-li strany přítomny současně,
je smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu přítomných smluvních stran. Nejsou-li smluvní strany
přítomny a podepisování se děje distančně, je smlouva uzavřena okamžikem, kdy návrh smlouvy opatřený
podpisem druhé smluvní strany, dojde zpět navrhovateli smlouvy.

2. V případě rozporu mezi zněním ustanovení obsažených ve smlouvě a zněním ustanovení obsažených
v Programu se použijí ustanovení obsažená ve smlouvě.

3. Změny smluvního vztahu schválené Radou města Ústí nad Labem a Zastupitelstvem města Ústí nad Labem
(účel projektu, výše poskytnuté dotace) a změnu termínu finančního vypořádání lze provádět pouze formou
písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně označeny, a to na
základě dohody obou smluvních stran. Ostatní změny smluvního vztahu (např. změna názvu příjemce, změna
sídla, statutárního orgánu či bankovního účtu apod.) mohou být měněny jednostranným písemným oznámením
smluvní strany.

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na smlouvu a právní vztahy z ní vyplývající příslušná
ustanovení správního řádu, případně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v ustanovení § 170 správního řádu a ustanovení zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 320/2001, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce a jedno vyhotovení obdrží
poskytovatel.

6. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název
(jméno), adresu (sídlo, bydliště), IČ, datum narození a číslo bankovního účtu.

7. Smluvní strany prohlašují, že žádost o poskytnutí dotace, příp. žádost o změnu údajů a příslušný Program
mají k dispozici a že je příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že pravidla Programu bude při
realizaci akce/činnosti/projektu dodržovat a plnit všechny podmínky tam obsažené, a to především Podmínky
čerpání a finančního vypořádání dotace čl. IX.

8. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že nemá k datu podpisu smlouvy závazky po lhůtě splatnosti vůči
veřejným rozpočtům, rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem, jeho městským obvodům a organizacím
zřizovaných městem Ústí nad Labem. Proti příjemci není a v posledních třech letech nebylo zahájeno
insolvenční řízení. Vůči žadateli nebylo v posledních 3 letech vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční



www.usti-nad-labem.cz

SML……………………..

9

návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku. Příjemce není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku
dle zákona č. 182/2006  Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Proti příjemci není veden výkon exekuce. Příjemce nevede soudní spor se statutárním městem Ústí nad Labem.
Proti příjemci nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, v
návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní
a neslučitelná vnitřním trhem.

9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, provede uveřejnění této smlouvy o poskytnutí dotace v registru smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a
vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

V Ústí nad Labem, dne ………………………. V Ústí nad Labem, dne ……………………….

………………................................................ ..……………….…….............................................
Statutární město Ústí nad Labem                                                                    příjemce

jméno a příjmení                                                                            jméno a příjmení
osoby oprávněné jednat za poskytovatele                                         osoby oprávněné jednat za příjemce



CES XX/ROK/GARANT 
ČÍSLO STAVBY: …………. 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _KN _ právní vada (OSM)   1 

 

SMLOUVA O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ  
 
 

Město/obec: Statutární město Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, PSČ 401 00 

zastoupena: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

(dále jen jako "Akcionář") na straně jedné 

 

a 

 

Severočeská vodárenská společnost a.s.  

spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 490 99 469    

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50    

zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

 

(dále jen jako "Společnost" nebo „SVS“) na straně druhé  

      

 

 

UZAVŘELI TUTO SMLOUVU O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Akcionář má v úmyslu jako investor realizovat stavbu vodního díla „Kanalizace Svádov – II. etapa“, přičemž 

po dokončení díla se stane vlastníkem stavby (dále jen „Vodohospodářský majetek“). Akcionář 
předpokládá, že vodohospodářský majetek po uvedení do zkušebního provozu či trvalého užívání pronajme 
Společnosti, a ta zajistí jeho provozování v dohodnutém období. 

 
2. Akcionář a Společnost mají v úmyslu uzavřít dnešního dne vedle této smlouvy smlouvu o budoucí smlouvě 

o příplatku mimo základní kapitál (dále jen „Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku“), v níž se Akcionář 
zaváže uzavřít se Společností smlouvu o příplatku mimo základní kapitál, jejímž předmětem bude závazek 
Akcionáře k poskytnutí peněžitého plnění Společnosti jako příplatku mimo základní kapitál Společnosti.  

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Akcionář jako budoucí prodávající a Společnost jako budoucí kupující se touto smlouvou zavazují uzavřít na 

základě písemné výzvy druhé smluvní strany smlouvu, jejímž předmětem bude převod Vodohospodářského 
majetku z Akcionáře na Společnost, a to s obsahovými náležitostmi a ve formě odpovídající návrhu kupní 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). 

 
2. Společnost je oprávněna vyzvat Akcionáře k uzavření Kupní smlouvy ve lhůtě 90 kalendářních dnů od 

splnění všech odkládacích podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy. Akcionář je oprávněn a povinen 

SoBKS _ SoBS o priplatku_akcionar_mimo ZK _KN-právní vada_úprava stanovení výše SPF (003).doc k usnesení č.615/24R/23



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    2 
  

vyzvat Společnost k uzavření Kupní smlouvy ve lhůtě 90 kalendářních dnů od splnění všech odkládacích 
podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy. Nedoručí-li žádná ze stran druhé smluvní straně písemnou 
výzvu k uzavření Kupní smlouvy v uvedené lhůtě, závazek smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu podle 
odst. 1. zaniká.  

 
3. Společnost se, v případě realizace stavby s finanční podporou z veřejných dotačních zdrojů (SFŽP, MZe), 

zavazuje před uzavřením Kupní smlouvy poskytnout Akcionáři zálohu na kupní cenu za Vodohospodářský 
majetek převáděný Kupní smlouvou ve výši 50 % spoluúčasti akcionáře na financování RN stavby (tj. po 
odečtení přiznané dotace), zároveň však do maximální výše 25% celkových RN stavby bez DPH (dále jen 
„Záloha“).  

 
4. V případě, že Akcionář je plátce DPH, bude úhrada provedena na základě vystavené faktury na Zálohu 

(dílčí Zálohu), ve které bude k předmětné částce zálohy připočteno DPH v platné sazbě se splatností 30 
kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Následně bude k přijaté úhradě vystaven daňový doklad na 
přijatou úplatu. 

 
5. Akcionář se zavazuje k datu nabytí účinnosti nájemní smlouvy, bude-li uzavřena, jak uvedeno v čl. I odst. 1 

smlouvy, vyzvat společnost k úhradě přenechaného zboží k užívání. Po obdržené úplatě akcionář vystaví 
daňový doklad na přijatou platbu na přenechání zboží k užití (dodání stavby) dle §13 odst.3 písm. c) zákona 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Základem daně z přidané hodnoty u zboží 
přenechaného k užití bude cena obvyklá (stanovena Smlouvou o dílo za realizaci Vodohospodářského 
majetku), ze které bude vypočtena DPH v platné sazbě. V daňovém dokladu bude vypořádáno DPH z již 
uhrazené zálohy. 

 
6. Bude-li nájemní doba delší než 3 roky, tak před jejím uplynutím zajistí Akcionář znalecký posudek na 

aktuální hodnotu Vodohospodářského majetku. V případě rozdílné hodnoty Vodohospodářského majetku 
(změny základu daně) Akcionář vystaví opravný daňový doklad pro účely vypořádání DPH. Pro převod 
práva vlastnictví k Vodohospodářskému majetku bude uzavřena „Kupní smlouva“, ve které bude uvedena 
cena obvyklá (dle SoD či aktuálního znaleckého posudku skutečné doby trvání nájemního vztahu). V „Kupní 
smlouvě“ dojde k vypořádání uhrazené Zálohy. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pohledávka Akcionáře za Společností, k úhradě 

zůstatku kupní ceny (tj. kupní ceny snížené o zaplacenou Zálohu) za převod Vodohospodářského majetku 
podle Kupní smlouvy, bude započitatelná proti pohledávce Společnosti za Akcionářem na poskytnutí 
peněžitého příplatku mimo základní kapitál podle Smlouvy o příplatku.  
 

8. Akcionář je povinen zajistit pro účely uzavření Kupní smlouvy vydání všech pravomocných rozhodnutí 
vyžadovaných platnými právními předpisy nezbytných k realizaci staveb, které tvoří Vodohospodářský 
majetek a k prodeji Vodohospodářského majetku, zejména kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu o vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni ve prospěch budoucího vlastníka 
vodního díla (Společnosti), které je součástí prodávaného Vodohospodářského majetku, uloženého na 
pozemku jiných vlastníků, včetně příslušných geometrických plánů, které budou zohledňovat i ochranné 
pásmo vodovodního a kanalizačního řadu v souladu s ust. § 23 odst. 1 až 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Dále je Akcionář povinen u objektů vodohospodářské 
infrastruktury zajistit oddělení pozemků vymezujících jednotlivé stavební objekty a manipulační plochy, 
zajistit zápis těchto nově vzniklých pozemků do katastru nemovitostí včetně změn druhů pozemků a zápisu 
budov. V případě, že objekt není přístupný z veřejné komunikace, zajistí Akcionář přístup minimálně 
zřízením služebnosti cesty ve prospěch panující nemovitosti, která bude převáděna na Společnost. 

 
 

Článek III. 
Odkládací podmínky  

 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    3 
  

1. Závazek smluvních stran k uzavření Kupní smlouvy podle čl. II. této smlouvy a oprávnění každé ze 
smluvních stran vyzvat druhou smluvní stranu k uzavření Kupní smlouvy jsou podmíněny splněním 
následujících odkládacích podmínek: 

 
(a)   Akcionáři bylo [příslušným orgánem státní správy / vodoprávním úřadem] vydáno pravomocné 

rozhodnutí o povolení užívat každé vodní dílo, které je součástí Vodohospodářského majetku; 
 
(b) Akcionář splnil veškeré podmínky, které vyžaduje zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti s prodejem Vodohospodářského majetku; 
 
(c) Společnost uhradila Akcionáři Zálohu podle čl. II. odst. 4. této smlouvy; 
 
(d)   proběhlo závěrečné vyhodnocení akce dle podmínek, za nichž byla Akcionáři poskytnuta 

dotace z veřejných zdrojů za účelem realizace staveb či některé ze staveb, které jsou součástí 
Vodohospodářského majetku1; 
 

(e) Akcionář získal, s ohledem na podmínky poskytnuté dotace, všechny potřebné souhlasy od 
poskytovatele dotace nebo jiných k tomu příslušných orgánů k převodu vlastnictví 
Vodohospodářského majetku nebo jeho části; a 

 
(f) uplynula lhůta, ve které podle podmínek poskytnuté dotace, nebyl Akcionář oprávněn prodat 

Vodohospodářský majetek nebo jeho část]. 
 

(g) byly řádně vypořádány a zapsány ve veřejném seznamu majetkoprávní vztahy dotčených 
pozemků ve prospěch Společnosti jako strany oprávněné ze služebnosti inženýrské sítě. 

 
(h) byly odděleny a zapsány ve veřejném seznamu nově vzniklé pozemky pro objekty 

Vodohospodářské infrastruktury, změněny druhy a účely využití pozemků a všechny tyto 
pozemky a budovy jsou vlastnictvím Akcionáře. Budovy byly zapsány do veřejného seznamu a 
byly zajištěny případné služebnosti cesty. 
 

 
 

Článek IV. 
Lhůta k uzavření Kupní smlouvy 

 
1. Smluvní strana je povinna uzavřít s druhou smluvní stranou Kupní smlouvu ve lhůtě [    ]  [dnů]  od doručení 

písemné výzvy druhé smluvní strany k uzavření Kupní smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy. 
 
 

Článek V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže  
 

(a) nedojde ke splnění všech odkládacích podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy do [  …]; 
 

(b) je druhá strana v prodlení s plněním své povinnosti uzavřít Kupní smlouvu ve lhůtě uvedené 
v čl. IV. této smlouvy poté, co byla k uzavření Kupní smlouvy vyzvána v souladu s podmínkami 
této smlouvy. 
 

2. Společnost je oprávněna odstoupit od této smlouvy jestliže:  
                                                           
1 Je vhodné doplnit specifikaci a poskytovatele případné dotace, pokud budou před uzavřením smlouvy tyto informace známy, případně 
specifikovat majetek, na které stavby se dotace vztahuje (zda na všechny stavby, které tvoří Vodohospodářský majetek, tj. vodovod i 
vodovodní přípojky, či pouze některé z nich). 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    4 
  

 
(a) Akcionář použije Společností uhrazenou Zálohu nebo její část na jiný účel, než na financování 

realizace staveb tvořících Vodohospodářský majetek; 
 

(b) Akcionář nedodrží technické parametry realizace staveb tvořících Vodohospodářský majetek 
dle příslušné dokumentace pro stavební povolení;  

 
(c) Akcionář nedoloží Společnosti nejpozději v den uzavření Kupní smlouvy ověřené kopie 

pravomocných rozhodnutí uvedených v čl. II odst. 8 této smlouvy. 
 
3. Akcionář je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je Společnost v prodlení s plněním své povinnosti 

uhradit Akcionáři Zálohu podle čl. II. odst. 4 této smlouvy pod dobu delší než [      ] dnů. 
 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Jestliže některá ze stran poruší kteroukoli svou povinnost podle této smlouvy způsobem, který zakládá 

právo druhé smluvní strany na odstoupení od této smlouvy v souladu s podmínkami čl. V. této smlouvy, je 
povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení, a to bez ohledu na to, zda druhá strana využije svého práva odstoupit od této smlouvy. 

 
2. Smluvní pokuta podle odst. 1 je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty porušující straně.  
 
3. Odstoupení od smlouvy nikterak neomezuje případnou náhradu škody vzniklou z porušení jakékoliv 

povinnosti podle této smlouvy. 
 

 
Článek VII. 

Registr smluv 
 

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany 
dohodly, že Společnost zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Společnosti umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 

smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy 
podléhat anonymizaci. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v čl. II. odst. 2., 3., 4.,5., 6., 7. a 8., v čl. III., v čl. IV., 

v čl. V., v čl. VI., jakož i veškeré přílohy (vyjma usnesení Zastupitelstva Akcionáře včetně záměru, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství. 
 

4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. X. odst. 7 platí 
povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně. 
 

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    5 
  

 
 
 
 

Článek VIII. 
Ochrana osobních údajů 

 
1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 

Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS 

v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o 

účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů subjektům údajů náleží.  

 
2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 

osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 

zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.  

 
IX.  

Protikorupční doložka 
 

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 

Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 

(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/). 

 

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů 

a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 

poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu 

ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

f)   zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou: 

a) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,  

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá. 

 
4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 

korupční nebo jiné neetické jednání. 

 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    6 
  

5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením 

nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. 

 
6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 

porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 

orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 

řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku jsou ve smyslu ustanovení § 1727 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvami na sobě vzájemně závislými. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami za podmínky, že téhož dne 
dojde k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o příplatku oběma smluvními stranami. Zánik Smlouvy o 
budoucí smlouvě o příplatku jiným způsobem než splněním nebo způsobem nahrazujícím splnění 
způsobuje zánik této smlouvy. 
 

2. Společnost prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se Zásadami pro nabývání 
vodohospodářského majetku od akcionářů Společnosti schválenými představenstvem Společnosti dne  
25. 7. 2007. 

 
3. Akcionář prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno k tomu příslušným orgánem 

Akcionáře (Zastupitelstvem obce) dne _____, č. usnesení _______, což dokládá kopií příslušného 
usnesení, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Záměr Akcionáře prodat Vodohospodářský majetek byl 
zveřejněn v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce Akcionáře od ………. do ………………. a schválen Zastupitelstvem 
obce, což dokládá kopií zveřejněného záměru, která tvoří přílohu č. …. této smlouvy. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; SVS náleží dvě 

vyhotovení smlouvy a Akcionáři náleží jedno vyhotovení smlouvy. 
 
5. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé 

ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného 
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. 

 
6. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy.  
 
7. Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
 
Přílohy:    
 
1.  Návrh Kupní smlouvy  
 
2.  Kopie usnesení zastupitelstva, záměr 
 
3.  Návrh Dohody o započtení pohledávek 
 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    7 
  

 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.   
 
 
 
 
 
V ………………………… dne ………………. 
 

 
V ………………………… dne ………………. 

Akcionář:  Společnost: 
 
 
 
 
…………………………………………………. 

 
 
 
 
…………………………………………………. 

PhDr. Ing Petr Nedvědický 
primátor 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 
 
 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    8 
  

PŘÍLOHA Č. 1 – NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

KUPNÍ SMLOUVA  
 
Město/obec: Statutární město Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, PSČ 401 00 

zastoupena: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

(dále jen jako "Prodávající") na straně jedné 

   

a 

 

Severočeská vodárenská společnost a.s.   

spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 490 99 469    

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50    

zastoupena: ………………………………….  

 

(dále jen jako "Kupující" nebo „SVS“) na straně druhé  

      

UZAVŘELI TUTO KUPNÍ SMLOUVU 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Prodávající je, na základě rozhodnutí o povolení k trvalému užívání č.j. [         ] ze dne [      ], které vydal [     

] a které nabylo právní moci dne [    ], vlastníkem provozuschopné stavby [       ], tj. vodovodu o celkové 
délce [      ] m, čerpací stanice pitné vody, vodojemu, úpravny vody, vodního zdroje a kanalizace o celkové 
délce [         ] m, čerpací stanice odpadní vody, čistírny odpadních vod (dále jen „Vodohospodářský 
majetek“). Dokumentace obsahující podrobnější popis Vodohospodářského majetku tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 
 

2. Prodávající je výlučným vlastníkem těchto nemovitostí: 
a) Pozemku p.č. st.……….. o výměře …………….m2 druh pozemku a budovy bez čísla popisného 

nebo evidenčního na pozemku p.č……… 
b) Pozemku p.č. ……….. o výměře …………….m2 druh pozemku a budovy bez čísla popisného 

nebo evidenčního na pozemku p.č……… 
(dále jen „Nemovitosti“). 

 
3. Tyto nemovitosti jsou zapsány v katastrálním území…………., ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním 

úřadem pro ………..kraj, Katastrální pracoviště……………., na listu vlastnictví č……………….. 
 

4. Kupující prohlašuje, že je mu současný faktický stav převáděného vodohospodářského majetku (vodního 
díla) znám. Kupující prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že na předmětu převodu této smlouvy vázne 
následující právní vada:  

 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    9 
  

a) Absence oprávnění k užívání pozemků p. č. _____, _____, _____ v k.ú. _______________ v 
podobě smluvního zřízení práva věcného břemene služebnosti inženýrské). 

 
 Smluvní strany prohlašují, že v případě, že zhojení výše uvedené vady či důsledky absence 

majetkoprávního vyrovnání způsobí SVS škodu, zavazuje se prodávající tuto škodu SVS nahradit v 
penězích, a to bez zbytečného odkladu na vyzvání ze strany SVS, nejpozději však do 60 dnů. Pro vyloučení 
všech pochybností strany uvádějí, že výše popsaná vada či absence majetkoprávního vyrovnání, je právní 
vadou, kterou se zavazuje prodávající na vlastní náklady odstranit. Pokud bude vada odstraněna na 
náklady SVS, tyto náklady se zavazuje prodávající SVS nahradit v plné výši. 

 
5. Na základě Smlouvy o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní kapitál uzavřené mezi Prodávajícím a 

Kupujícím dne [      ] má Prodávající uzavřít s Kupujícím smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní 
kapitál společnosti (dále jen „Smlouva o příplatku“), v níž se Prodávající zaváže k peněžitému plnění 
Kupujícímu jako příplatku mimo základní kapitál Kupujícího ve výši [          ]2 Kč (dále jen (dále jen "Peněžitý 
příplatek"). 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje touto kupní smlouvou Vodohospodářský majetek (včetně výše uvedených pozemků 
a budov) patřící mu vlastnickým právem, a to s veškerými součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a 
povinnostmi, jimiž ho vlastnil, užíval nebo k tomu byl oprávněn, odevzdat Kupujícímu a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že od Prodávajícího Vodohospodářský majetek převezme 
do svého vlastnictví a zaplatí Prodávajícímu za Vodohospodářský majetek (včetně výše uvedených 
pozemků a budov) kupní cenu, a to ve výši  __________,-Kč bez DPH (slovy: ___________ korun 
českých), (dále jen „Kupní cena“).  

 
Článek III. 

Úhrada kupní ceny  
 

1. Smluvní strany potvrzují, že Kupující uhradil prodávajícímu část Kupní ceny ve výši [            ] Kč bez DPH 
jako Zálohu před uzavřením této smlouvy. 

   
2. Zůstatek Kupní ceny ve výši [            ] Kč bez DPH uhradí Kupující Prodávajícímu ve lhůtě [          ] dnů od 

uzavření této smlouvy.  
 
3. Smluvní strany souhlasí s tím, že Prodávající je oprávněn svou pohledávku za Kupujícím na poskytnutí 

zůstatku Kupní ceny podle odst. 2 započíst proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím na zaplacení 
Peněžitého příplatku, která Kupujícímu vznikne na základě Smlouvy o příplatku.     

 
      

Článek IV. 
Smluvní pokuta  

 
1. Pro případ prodlení Akcionáře se splacením zůstatku Kupní ceny podle čl. III. odst. 2 této smlouvy se 

smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % denně z dlužné částky, která je splatná do 15 dnů 
ode dne doručení písemného vyúčtování smluvní pokuty Prodávajícím Kupujícímu.  

 
 
 
 
 

                                                           
2 Bude doplněna částka odpovídající rozdílu Kupní ceny a Zálohy, kterou Kupující zaplatil Prodávajícímu před uzavřením 
této smlouvy.  



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    10 
  

 
Článek V. 

Registr smluv 
 

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany 
dohodly, že Kupující zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Prodávající může smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Kupujícímu umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v čl. I. týkající se výše příplatku, v čl. II. týkající se 
výše kupní ceny a v čl. III. jsou předmětem obchodního tajemství. 
 

4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. VIII. odst. 6 platí 
povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně. 
 

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran. 

 
Článek VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 

Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS 

v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o 

účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů subjektům údajů náleží.  

 
2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 

osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 

zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.  

 
Článek VII. 

Protikorupční doložka 
  

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 

Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 

(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/). 

 
2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů 

a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    11 
  

poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu 

ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

f)    zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou: 

d) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,  

e) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

f) další způsoby, které SVS aktuálně využívá. 

 
4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 

korupční nebo jiné neetické jednání. 

 
5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením 

nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. 

 
6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 

porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 

orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 

řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle čl. V odst. 4 

a odst. 6.  
 
2. Prodávající prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno k tomu příslušným orgánem 

Prodávajícího (Zastupitelstvem obce) dne _____, č. usnesení ______, což dokládá kopií příslušného 
usnesení, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Záměr Prodávajícího prodat Vodohospodářský majetek byl 
zveřejněn v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce Prodávajícího od ………. do ………………. a schválen 
Zastupitelstvem obce, což dokládá kopií zveřejněného záměru, která tvoří přílohu č. …. této smlouvy. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; každé smluvní straně 

náleží dvě vyhotovení smlouvy, jedno vyhotovení smlouvy je určeno pro vkladové řízení. 
 

4. Návrh na vklad této smlouvy do veřejného seznamu podá Prodávající, a to bezodkladně po uzavření této 
smlouvy. Strana Prodávající ponese náklady spojené s vkladem smlouvy do veřejného seznamu. Vlastnictví 
k Vodohospodářskému majetku přejde na stranu Kupující vkladem této smlouvy do veřejného seznamu, tzn. 
dnem, kdy nastaly právní účinky vkladu. Zamítne-li příslušné katastrální pracoviště z jakéhokoliv důvodu 
provést vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany si 
poskytnout maximální vzájemnou součinnost k nápravě nesouladného stavu a k naplnění účelu této 
smlouvy. 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    12 
  

 
5. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé 

ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného 
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. 
 

6. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.  
 

7. Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
Přílohy: 
 
1. Zápis o předání a převzetí stavby  
2. Kopie usnesení zastupitelstva, záměr 
 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.   
 
 
V ………………………… dne ………………. 
 

 
V ………………………… dne ………………. 

Prodávající:  Kupující: 
 
 
 
…………………………………………………. 

 
 
 
 
…………………………………………………. 

PhDr. Ing Petr Nedvědický 
primátor 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    13 
  

PŘÍLOHA Č. 3 – Návrh dohody o započtení pohledávek  
 
 
 
 

DOHODA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK   
  
 

 

Město/obec: Statutární město Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, PSČ 401 00 

zastoupena: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

(dále jen jako "Akcionář") na straně jedné 

 

        a 

Severočeská vodárenská společnost a.s.   

spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 490 99 469    

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50    

zastoupena: ………………………………………. 

 

(dále jen jako "Společnost" nebo „SVS“) na straně druhé  

      

 

UZAVŘELI TUTO DOHODU O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK: 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Na základě smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, uzavřené mezi smluvními stranami této dohody 

dne [     ], má Společnost vůči Akcionáři peněžitou pohledávku v celkové výši [     ] Kč (slovy:  

[     ] korun českých), splatnou dne [     ] (dále jen "Pohledávka Společnosti").   

 

2. Na základě kupní smlouvy týkající se převodu práva vlastnictví vodohospodářského majetku, uzavřené mezi 

smluvními stranami této dohody dne [     ], má Akcionář vůči Společnosti peněžitou pohledávku na zaplacení kupní 

ceny převáděného majetku v celkové výši [     ] (slovy: [     ] korun českých), splatnou dne [     ] (dále jen 

"Pohledávka Akcionáře"). Závazek Akcionáře z kupní smlouvy podle předcházející věty spočívající v předání 

majetku Společnosti byl k dnešnímu dni v celém rozsahu splněn. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    14 
  

Článek II. 

Započtení vzájemných pohledávek  

    

1. Smluvní strany této dohody sjednaly, že ke dni účinnosti této dohody započítávají jejich vzájemné peněžité 

pohledávky, tedy Pohledávku Společnosti a Pohledávku Akcionáře, a to v rozsahu částky, ve kterém se tyto 

pohledávky vzájemně kryjí, tedy v rozsahu _________, -Kč.  

 

2. Pohledávka Společnosti započtením podle předcházejícího odstavce zaniká v celém rozsahu.  

 

3. Pohledávka Akcionáře zaniká pouze v rozsahu částky __________, -Kč. Zbylá část pohledávky Akcionáře ve výši 

_________, - Kč je splatná v souladu s ujednáními obsaženými v kupní smlouvě uvedené v čl. I odst.2 této 

dohody.  

 

Článek III. 

Registr smluv 

 

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že 

Společnost zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění 

příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že Společnosti 

umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 

smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 

anonymizaci. 

 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v čl. I., týkající se hodnoty Pohledávek, a v čl. II jsou 

předmětem obchodního tajemství. 

 

4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. VI. odst. 6 platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně. 

 

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění v registru 

smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních 

stran. 

 
Článek IV. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 

Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS 

v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o 

účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

subjektům údajů náleží.  

 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    15 
  

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 

údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních 

údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.  

 

Článek V.  
Protikorupční doložka 

 
1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 

Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 

(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/). 

 
2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů 

a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 

poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu 

ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

f)    zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojeny s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou: 

a) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,  

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá. 

 
4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 

korupční nebo jiné neetické jednání. 

 
5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením 

nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. 

 
6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 

porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 

orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 

řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle čl. III odst. 4 a  

odst. 6.  



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    16 
  

 
2. [Prodávající prohlašuje, že uzavření této dohody bylo projednáno a schváleno k tomu příslušným orgánem 

Prodávajícího (Zastupitelstvem obce) dne _____, č. usnesení ______, což dokládá kopií příslušného usnesení, 
která tvoří přílohu č. 1 této dohody. 

 
3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; každé smluvní straně 

náleží jedno vyhotovení dohody. 
 

4. Stanou-li se některá ustanovení této dohody zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé ustanovení této 
dohody chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dohody dotčena. Namísto neplatného ustanovení sjednají 
smluvní strany takové platné ustanovení dohody, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného ustanovení. 

 
5. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této dohody se doručují na adresu uvedenou v záhlaví 

této dohody.  
 
6. Tato dohoda může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
Přílohy: 
 
1. Kopie usnesení zastupitelstva  
 
 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této dohody řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.   
 
 
V ………………………… dne ………………. 
 

 
V ………………………… dne ………………. 

Akcionář:  Společnost: 
 
 
 
 
…………………………………………………. 

 
 
 
 
…………………………………………………. 

PhDr. Ing Petr Nedvědický 
primátor 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    17 
  

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ 
KAPITÁL 

 
                                                  
Město/obec: Statutární město Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, PSČ 401 00 

zastoupena: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

(dále jen jako "Akcionář") na straně jedné 

   

            a 

 

Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 490 99 469    

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50    

zastoupena: …………………………………………. 

 

(dále jen jako "Společnost" nebo „SVS“) na straně druhé  

      
 

UZAVŘELI TUTO SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Akcionář a Společnost mají v úmyslu uzavřít dnešního dne vedle této smlouvy Smlouvu o budoucí kupní 
smlouvě (dále jen „Smlouva o budoucí kupní smlouvě“), v níž se Akcionář a Společnost zavážou uzavřít 
kupní smlouvu, jejímž předmětem bude převod vodohospodářského majetku z Akcionáře na Společnost 
(dále jen „Kupní smlouva“).  

 
2. V souladu s podmínkami Smlouvy o budoucí kupní smlouvě má Společnost poskytnout Akcionáři před 

uzavřením Kupní smlouvy zálohu na kupní cenu za převod vodohospodářského majetku ve výši [          ]3 
(dále jen „Záloha“). 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Akcionář se touto smlouvou zavazuje uzavřít na základě písemné výzvy Společnosti se Společností 
smlouvu, jejímž předmětem bude závazek Akcionáře k poskytnutí peněžitého plnění do Společnosti jako 
příplatku mimo základní kapitál Společnosti (dále jen "Peněžitý příplatek"), a to s obsahovými náležitostmi 
a ve formě odpovídající návrhu smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy (dále jen „Smlouva o příplatku“). 

 

                                                           
3 Vycházíme z předpokladu, že výše Zálohy bude známa již před uzavřením této smlouvy (na základě smlouvy o dílo 
uzavřené mezi Akcionářem a zhotovitelem staveb). V úvahu přichází i mechanismus určení výše a platby Zálohy až 
v průběhu realizace staveb na základě fakturace. 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    18 
  

2. Společnost je oprávněna vyzvat Akcionáře k uzavření Smlouvy o příplatku ve lhůtě [    ] dnů od splnění 
všech odkládacích podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy. 

 Nedoručí-li společnost Akcionáři písemnou výzvu k uzavření Smlouvy o příplatku v uvedené lhůtě, závazek 
Akcionáře uzavřít Smlouvu o příplatku podle odst. 1. zaniká.  

 
3. Výše Peněžitého příplatku ve Smlouvě o příplatku bude určena jako rozdíl výše kupní ceny za převod 

vodohospodářského majetku uvedené v Kupní smlouvě a výše Zálohy uhrazené Společností Akcionáři před 
uzavřením Kupní smlouvy. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pohledávka Společnosti za Akcionářem na 

poskytnutého Peněžitého příplatku podle Smlouvy o příplatku bude započitatelná proti pohledávce 
Akcionáře za Společností na zaplacení zůstatku kupní ceny (tedy kupní ceny snížené o zaplacenou Zálohu) 
za převod vodohospodářského majetku podle Kupní smlouvy.  

 
 

Článek III. 
Odkládací podmínka  

 
1. Závazek Akcionáře k uzavření Smlouvy o příplatku podle čl. II. této smlouvy a oprávnění Společnosti vyzvat 

Akcionáře k uzavření Smlouvy o příplatku jsou podmíněny splněním odkládacích podmínky, kterou je 
rozhodnutí představenstva Společnosti o schválení poskytnutí Peněžitého příplatku Akcionářem způsobem 
předvídaným v této smlouvě. 

 
2. Společnost se zavazuje, že její představenstvo přijme rozhodnutí podle odst. 1. nejpozději do [     ] dnů od 

uzavření Kupní smlouvy mezi Akcionářem a Společností.  
 
 

Článek IV. 
Lhůta k uzavření Smlouvy o příplatku 

 
1. Akcionář je povinen uzavřít se Společností Smlouvu o příplatku ve lhůtě [    ] dnů od doručení písemné 

výzvy Společnosti k uzavření Smlouvy o příplatku v souladu s podmínkami této smlouvy. 
 

 
Článek V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže nedojde ke splnění všech 
odkládacích podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy ve lhůtě 90 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy z důvodů spočívajících na straně druhé smluvní strany. 

 
2. Společnost je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže je Akcionář v prodlení s plněním své povinnosti 

uzavřít se Společností Smlouvu o příplatku ve lhůtě uvedené v čl. IV. této smlouvy.   
 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuty 
 

1. Jestliže některá ze stran poruší kteroukoli svou povinnost podle této smlouvy způsobem, který zakládá 
právo druhé smluvní strany na odstoupení od této smlouvy v souladu s podmínkami čl. V. této smlouvy, je 
povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení, a to bez ohledu na to, zda druhá strana využije svého práva odstoupit od této smlouvy. 
 

2. Smluvní pokuta podle odst. 1 je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty porušující straně.  



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    19 
  

3. Odstoupení od smlouvy nikterak neomezuje případnou náhradu škody vzniklou z porušení jakékoliv 
povinnosti podle této smlouvy. 

 
 

Článek VII. 
Registr smluv 

 
1.  V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany 
dohodly, že Společnost zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Společnosti umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 

registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v čl. II. odst. 2., 3., a 4., v čl. III., v čl. IV., v čl. V., 

v čl. VI., jakož i veškeré přílohy (vyjma usnesení Zastupitelstva, které jsou nedílnou součástí této smlouvy), 
jsou předmětem obchodního tajemství. 

 
4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. X. odst. 7 platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.  
 

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran. 

 
Článek VIII. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 

Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS 

v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o 

účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů subjektům údajů náleží.  

 
2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 

osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 

zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.  

 

 
Článek IX.  

Protikorupční doložka 
 

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 

Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 

(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/). 

 
2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    20 
  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů 

a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 

poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu 

ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

f)    zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou: 

a) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,  

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá. 

 
4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 

korupční nebo jiné neetické jednání. 

 
5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením 

nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. 

 
6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 

porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 

orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 

řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a Smlouva o budoucí kupní smlouvě jsou ve smyslu ustanovení § 1727 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvami na sobě vzájemně závislými. Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami za podmínky, že téhož dne dojde 
k podpisu Smlouvy o budoucí kupní smlouvě oběma smluvními stranami. Zánik Smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě jiným způsobem než splněním nebo způsobem nahrazujícím splnění způsobuje zánik této 
smlouvy. 

 
2. Smlouva nabývá účinnosti dle čl. VII odst. 4 a odst. 6. 
 
3. [Akcionář prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno k tomu příslušným orgánem 

Akcionáře (Zastupitelstvem obce) dne ________, č. usnesení _______, což dokládá kopií příslušného 
usnesení, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.] 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; každé smluvní 

straně náleží jedno vyhotovení smlouvy. 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    21 
  

5. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé 
ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného 
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. 
 

6. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.  
 

7. Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
 
Přílohy:    
 
1.  Návrh smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál (Smlouvy o příplatku) 
2.  Kopie usnesení zastupitelstva  
 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.   
 
 
V ………………………… dne ………………. 
 

 
V ………………………… dne ………………. 

Akcionář:  Společnost: 
 
 
 
 
…………………………………………………. 

 
 
 
 
…………………………………………………. 

PhDr. Ing Petr Nedvědický 
primátor 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    22 
  

PŘÍLOHA Č. 1 – Návrh smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál (Smlouvy o příplatku) 
 
 

SMLOUVA O PENĚŽITÉM PŘÍPLATKU  
MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL  

  
 

Město/obec: Statutární město Ústí nad Labem 

IČ: 00081531 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, PSČ 401 00 

zastoupena: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

(dále jen jako "Akcionář") na straně jedné 

  

            a 

 

Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 490 99 469    

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50    

zastoupena:  

 

(dále jen jako "Společnost" nebo „SVS“) na straně druhé  

 
 

UZAVŘELI TUTO SMLOUVU O PENĚŽITÉM PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Na základě rozhodnutí představenstva společnosti ze dne [     ] (dále jen "Rozhodnutí 

představenstva") se Akcionář zavazuje vložit do Společnosti částku [     ]4 Kč (slovy:  
[     ] korun českých) jako peněžitý příplatek mimo základní kapitál společnosti za účelem [posílení 
kapitálových zdrojů společnosti, případně jiný objektivizovatelný zájem Společnosti] (dále jen "Peněžitý 
příplatek"). 

 
2. Společnost se tímto v souladu s rozhodnutím představenstva Společnosti zavazuje peněžitý příplatek od 

Akcionáře v celém rozsahu přijmout, a to za účelem specifikovaným v odst. 1 tohoto článku smlouvy.  
 

Článek II. 
Splatnost peněžitého příplatku a účetní evidence 

    
1. Peněžitý příplatek Akcionáře je splatný ve lhůtě 60 (slovy: šedesáti) dnů ode dne účinnosti této smlouvy 

na bankovní účet Společnosti.  
2. Smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, že peněžitý příplatek po jeho splacení bude v účetní 

evidenci Společnosti zaúčtován v pasivech na účtu [Ostatní kapitálové fondy].  
 

                                                           
4 Bude doplněna částka odpovídající rozdílu Kupní ceny a Zálohy, kterou Kupující zaplatil Prodávajícímu před uzavřením 
této smlouvy 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    23 
  

Článek III. 
Nakládání s peněžitým příplatkem  

 
1. O nakládání s peněžitým příplatkem Akcionáře po jeho připsání na shora uvedený bankovní účet 

Společnosti rozhoduje představenstvo Společnosti v souladu s touto smlouvou, stanovami Společnosti a 
právními předpisy účinnými v době takového nakládání. 

 
2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Společnost je oprávněna svou pohledávku za Akcionářem na 

poskytnutého peněžitého příplatku mimo základní kapitál podle této smlouvy započíst proti pohledávce 
Akcionáře za Společností na úhradu zůstatku kupní ceny podle čl. III odst. 2 Kupní smlouvy uzavřené 
mezi Akcionářem a Společností.    

  
Článek IV. 

Smluvní pokuta  
 

1. Pro případ prodlení Akcionáře se splacením peněžitého příplatku se smluvní strany dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 0,05 % denně z dlužné částky, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyúčtování smluvní pokuty Společností Akcionáři.  

 
Článek V. 

Registr smluv 
 

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se 
smluvní strany dohodly, že Společnost zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 
dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může 
smlouvu zveřejnit za předpokladu, že Společnosti umožní plnění práv a povinností dle následujícího 
odstavce. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 

registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v čl. I. týkající se výše příplatku, v čl. II. a  

v čl. III.  jsou předmětem obchodního tajemství. 
 

4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. VIII. odst. 6 
platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně. 
 

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění v 
registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.  

 
Článek VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 

Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu 

SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny 

informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.  



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    24 
  

 
2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 

osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 

zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.  

 
VIII.  

Protikorupční doložka 
 

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 

Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance 

(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/). 

 
2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů 

a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana 

poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu 

ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

f)    zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou: 

a) elektronická adresa: compliance@svs.cz,  

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá. 

 
4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 

korupční nebo jiné neetické jednání. 

 
5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením 

nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. 

 
6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 

porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, 

regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit 

občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení 

tohoto ustanovení. 

 
 
 
 
 



 

 

Verze 1.7 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě _ Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku _ akcionář _ příplatek mimo ZK _ KN _ právní vada (OSM)    25 
  

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle čl. V odst. 

4 a odst. 6. 
  

2. [Akcionář prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno k tomu příslušným orgánem 
Akcionáře (Zastupitelstvem obce) dne ____, č. usnesení _____, což dokládá kopií příslušného 
usnesení, která tvoří přílohu této smlouvy. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; každé 

smluvní straně náleží dvě vyhotovení smlouvy. 
 
4. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé 

ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného 
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. 

 
5. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy.  
 
6. Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
Přílohy: 
 
1. Kopie usnesení zastupitelstva  
 
 
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže 
připojují své vlastnoruční podpisy.   
 
 
V ………………………… dne ………………. 
 

 
V ………………………… dne ………………. 

Akcionář:  Společnost: 
 
 
 
 
…………………………………………………. 

 
 
 
 
…………………………………………………. 

PhDr. Ing Petr Nedvědický 
primátor 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 
 
 
 



            Statutární město Ústí nad Labem 

 
                            

                                               vyhlašuje 
 

 

 

výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky  

 

Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace  
 
Požadavky: 

 ukončené vysokoškolské vzdělání  

 nejméně 3 roky praxe v řídící funkci 

 zkušenost s vedením většího týmu zaměstnanců (50 a více) 

 organizační, komunikační a řídící schopnosti 

 orientační znalosti ve financování příspěvkové organizace 

 bez záznamu v rejstříku trestů 

 předpokládaný termín nástupu nejpozději od 1. 2. 2024 

 

Náležitosti přihlášky: 

 písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení výběrového řízení 

- jméno, příjmení a titul  

- datum a místo narození  

- místo trvalého pobytu  

-   datum a podpis přihlášky 

 součástí přihlášky budou tyto doklady: 

- strukturovaný profesní životopis, obsahující údaje o dosavadních 

zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání  

- výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší 3 měsíce, cizí státní příslušník 

předloží obdobný doklad 

- originál koncepce rozvoje organizace zaměřené na oblast hospodaření, 

poskytování sociálních a zdravotních služeb s podpisem uchazeče 

(maximálně 4 strany formátu A 4) 

 

        Platové zařazení: 12. platová třída 

        Platové podmínky se řídí zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 

 

Veškeré doklady musí být originály, nebo úředně ověřené kopie. Přihlášku doručte osobně 

na podatelnu Magistrátu města Ústí nad Labem, nebo poštou na adresu Magistrát města Ústí 

nad Labem, odbor MOSRI, Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem, ve lhůtě nejpozději 

do 16. 10. 2023 do 17 hod. Zalepenou obálku označte „Neotvírat - VŘ ředitel/ka DS 

Dobětice“ 
 

Vyhlášení VŘ na ředitele DS Dobětice_Inzerát_Př.usn..docx k usnesení č. 627/24R/23


